
Budynki gotowe do natychmiastowego przejęcia na cele dydaktyczne, wolne mieszkania i domy dla wysie-
dlanych z Kresów naukowców Politechniki Lwowskiej, rzesze chętnych, by poszerzać swoją wiedzę, a także 
dogodnie zlokalizowane tereny dla dalszej rozbudowy powstającej uczelni technicznej – w 1945 roku niewiele 
ośrodków w odradzającej się Polsce mogło zaoferować profesorom i studentom równie korzystne warunki 
bytowe. Utworzenie POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ w Gliwicach zwróciło się jednak miastu w trójnasób. O wzajem-
nych relacjach po 63 latach współistnienia, codziennych kontaktach uczelni z samorządem, nowych inwesty-
cjach oraz podpisanej niedawno oficjalnej deklaracji współpracy opowiada prof. Wojciech Zieliński, rektor 
Politechniki Śląskiej. 

4
Pancerny las

Po 19 latach od przełomu 

ustrojowego Las Łabędzki jest 

w sporej części ciągle ogro-

dzony, a w wielu miejscach 

można tam spotkać zasieki 

z drutu kolczastego. Obok nich 

stoją stare tablice z napisami 

przypominającymi zimnowo-

jenną retorykę. Straszą i ostrze-

gają przed czołgami.

5
Czy będą 

płatne parkingi?

Zaparkowanie auta w ścisłym 

centrum Gliwic to wyzwanie 

dla wielu kierowców. Miejsc 

postojowych jest mało, a chęt-

nych dużo. Do rozwiązania 

tego problemu ma przyczynić 

się wprowadzenie stref płatne-

go parkowania. Taka koncepcja 

została przygotowana na zlece-

nie Zarządu Dróg Miejskich.

Prezydent miasta Gliwice przypomina 
o obowiązku uiszczania opłaty rocznej 
z tytułu użytkowania wieczystego nie-
ruchomości gruntowych do 31 marca 
każdego roku z góry za dany rok, bez 
wezwania, w kasie Urzędu Miejskiego 
lub na konto UM.

Pełna informacja na ten temat jest 
opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl.

Barwny korowód – Gala Taneczna
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dokończenie na str. 3

Pożyteczne tablice

dokończenie na str. 7

Postęp techniki w ostatnim czasie 
jest imponujący. Wielu ludzi nie wy-
obraża sobie np. życia bez telefonu 
komórkowego, który jeszcze przed 
kilkunastoma laty był w naszym kraju 
prawdziwym rarytasem cywilizacyj-
nym. Kolejną nowością są tzw. tablice 
interaktywne – nowoczesne urządze-
nia elektroniczne o wyglądzie dużych 
tablic szkolnych, współdziałające 
z komputerami i projektorami multi-
medialnymi. Pełnią one rolę wielkich 
monitorów, reagujących na dotyk. 
Zainstalowano je w niektórych gli-
wickich szkołach.

8 lutego: 
„serdeczne porozumienie”

Wizja przyszłości: 
budynek Naukowo-Dy-
daktycznego Centrum 
Nowych Technologii. 
Realizacja projektu 
będzie wymagać 
współdziałania 
Politechniki 
i miasta.
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 I S S N :  1 6 4 2 – 1 1 0 8

8 / 2 0 0 8  ( 3 6 5 )  c z w a r t e k ,  2 1  l u t e g o  2 0 0 8  r.8 / 2 0 0 8  ( 3 6 5 )  c z w a r t e k ,  2 1  l u t e g o  2 0 0 8  r.

UWAGA!

 Informacja o aktualizacji wniosków 

o wynajęcie mieszkania do remontu – str. 10



Jednym z ważniej-
szych punktów XIV sesji 
Rady Miejskiej w Gliwi-
cach w kadencji 2006 – 
2010 był projekt uchwa-
ły o wyrażeniu zgody na 
zaangażowanie finanso-
we gminy Gliwice w mo-
dernizację infrastruktury 
tramwajowej w aglome-

racji śląskiej w ramach Programu Operacyjnego „Infrastruktura 
i Środowisko” na lata 2007-2013. Projekt w tej sprawie jest jed-
nym z kluczowych dla trwających przygotowań do organizacji Mi-
strzostw Europy w piłce nożnej EURO 2012. Tramwaje Śląskie S.A. 
oraz Komunikacyjny Związek Komunalny GOP ubiegają się o je-

go dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego „Infra-
struktura i Środowisko” na lata 2007-2013. Projekt zakłada kom-
pleksową modernizację starych i budowę nowych linii tramwajo-
wych na terenie aglomeracji oraz zakup nowego taboru.

W najbliższym czasie powinna rozpocząć się dyskusja na 
temat reorganizacji przebiegu gliwickich linii tramwajowych 
tak, aby uwzględniała ona zmieniające się przez ostatnie dzie-
sięciolecia tendencje zasiedlania nowych terenów na obszarze 
naszego miasta.

Z działaniami podejmowanymi przez KZK GOP był związa-
ny kolejny projekt uchwały, w którym gliwiccy radni pozytywnie 
ustosunkowali się do przyjęcia przez KZK GOP nowych członków: 
Pyskowic i Piekar Śląskich.

W uchwałach dotyczących sprzedaży nieruchomości stano-
wiących własność gminy Gliwice radni zaaprobowali sprzedaż 

Hotelu Leśnego oraz budynku po byłej filii Szkoły Podstawowej 
nr 21 przy ul. Sztygarskiej (w przetargach nieograniczonych).

Pierwszych pięć dzielnic naszego miasta: Ligota Zabrska, 
Sośnica, Łabędy, osiedle Kopernika oraz Śródmieście mają już 
uchwalone Obszarowe Programy Rewitalizacji. Umożliwi to pod-
miotom chcącym realizować projekty inwestycyjne i remontowe 
w tych dzielnicach składanie wniosków o dofinansowanie swo-
ich zamierzeń w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego.

Pierwsze projekty konkursowe w ramach Rewitalizacji Tere-
nów Zdegradowanych będzie można składać od 1 października 
2008 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego.

Marek Pszonak
przewodniczący Rady Miejskiej

Posesyjne refleksje

W programach sesji Rady Miejskiej pojawiają się co jakiś 
czas punkty dotyczące skarg na działanie prezydenta jako 
szefa administracji miejskiej, a także zwierzchnika kierowni-
ków miejskich jednostek. Skargi owe są rozpatrywane przez 
merytoryczne komisje Rady Miejskiej. Radni – członkowie 
komisji – szczegółowo badają przyczyny zaistnienia sytuacji, 
w efekcie której obywatel uważa, że został źle potraktowany 
czy pokrzywdzony przez podległych prezydentowi urzędni-
ków, bądź jest przekonany, że jego sprawa została źle przez 
nich załatwiona lub nie zajęto się nią wcale. Rezul-
tatem prac komisji jest projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi, przedkładany Radzie na jej 
posiedzeniu. W obecnej kadencji, która rozpoczę-
ła się w listopadzie 2006 r., odbyło się 14 sesji, na 
których podjęto 440 uchwał, w tym przedmiotem
24 z nich były właśnie skargi (14 na działanie prezy-
denta, a 10 bezpośrednio na kierowników miejskich 
jednostek). Wszystkie, prócz jednej, która dotyczyła 
zaginięcia dokumentów w trakcie ich przekazywania 
przez wydział urzędu do nowopowstałej jednostki, 
zostały uznane przez Radę Miejską w Gliwicach za 
bezzasadne. 

Na ostatniej sesji (14 lutego) stanęła skarga 
mieszkańców pięciu posesji leżących przy ul. Cha-
łubińskiego (nowe Żerniki) na prezydenta miasta. 
Została przez nich wysłana do wojewody śląskiego, 
a ten przekazał ją do rozpatrzenia – zgodnie z kom-
petencjami – Radzie Miejskiej w Gliwicach. Sprawą 
zajęła się Komisja Rewizyjna. Wysłuchała zaintere-
sowanych na jednym ze swoich posiedzeń, przeanalizowa-
ła dokumenty, przeprowadziła trzy wizje lokalne, wykonała 
dokumentację fotograficzną – sprawdzała i oceniała zarzuty. 
Wynikiem jej pracy był projekt uchwały odrzucającej skargę, 
który skierowała pod obrady Rady Miejskiej. W uzasadnieniu 
napisano, że podnoszone zarzuty są bezpodstawne i nie mają 
potwierdzenia w faktach. Rada podzieliła zdanie Komisji Re-
wizyjnej i skargę uznała – przy 24 głosujących – jednomyśl-
nie za bezzasadną. 

Na tym można by relację zakończyć. Można 
by, gdyby nie to, że pismo mieszkańców, o którym 
mowa, jest de facto kłamliwym donosem. Przyto-
czone w nim rzekome realia tak się zaś mają do rze-
czywistości, jak pewien obraz ze starego dowcipu: 
„nie w Moskwie – tylko w Leningradzie, nie dają – tylko 
kradną, i nie moskwicze – tylko rowery”. Zarzuty czę-
ści mieszkańców ul. Chałubińskiego są – delikatnie 
mówiąc – nie tyle kuriozalne, co zawierają ciężkie 
oskarżenia oparte na ewidentnej nieprawdzie. Ich 
uporczywe powtarzanie natomiast może stanowić 
przykład pospolitego awanturnictwa, zmuszającego 
niestety innych do trwonienia sił i środków, po to tyl-
ko, aby udowadniać, że koło nie jest prostokątne. 

Pomawiający obstają przy tym, że skrzywdzo-
no ich w związku z budową kanalizacji sanitarnej 
w dzielnicy. Twierdzą, że zostali potraktowani nie-
sprawiedliwie. Ich oburzenie potęguje zaś fakt, że 
społeczności ulic sąsiednich (Czekanowskiego, Czer-
skiego i Grodeckiego) przy okazji budowy kanalizacji znacznie 
bezprawnie skorzystały. Stało się tak, ponieważ przy jednej 
z nich mieszka prezydent miasta, a przy innych wymienionych 
– jego koledzy. Za tak zwane „państwowe i publiczne pienią-
dze” prezydent zadbał o siebie i o swoich kolegów –  „nie wy-
dając grosza z własnej kieszeni”. W tym miejscu, dla porządku, 
nie od rzeczy będzie przytoczyć oświadczenie pomawianego, 

które zawarł w piśmie skierowanym do przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej: „nie znam żadnego z mieszkańców ulic 
Czekanowskiego oraz Grodeckiego”.

Warto, przy okazji, zatrzymać się przy podnoszonym przez 
autorów denuncjacji argumencie  „sprawiedliwości społecz-
nej”, która jakoby została złamana. Motyw to tyle chwytliwy, co
– w tym konkretnym przypadku – pozbawiony sensu. Gdyby 
jednak, mimo wszystko, podjąć go, to należałoby stwierdzić, 
że budowanie kanalizacji w mieście jest u samych podstaw 

wysoce niesprawiedliwe. Wszyscy gliwiccy podatnicy podej-
mują bowiem olbrzymi wysiłek finansowy, który koncentru-
je się na budowie kanalizacji dla paru procent mieszkańców 
miasta – i to na dodatek w większości tych zamożniejszych. 
Właściciele nieruchomości, do których doprowadzona została 
kanalizacja, są beneficjentami tego wysiłku – na kilkadziesiąt 
tysięcy złotych każdy. Posługiwanie się więc tym argumentem 
jest kompletnie nieuzasadnione, a nawet nieuczciwe. 

Koszt całej inwestycji w skali miasta to ponad 69 mln eu-
ro, z czego prawie 34 mln euro obciąża nasz budżet, a resz-
tę pokrywa Unia Europejska. A nawiasem mówiąc, jeśli ktoś 
kiedykolwiek zetknął się z pieniędzmi z unijnych dotacji, 
to dobrze wie, jak wysoce restrykcyjne są przepisy i system 
kontroli sprawdzających prawidłowe ich wydatkowanie – ni-
czego nie da się przy okazji „załatwić”. 

Nienależne profity, które sobie i swym „uprzywilejowanym 
kolegom” jakoby „załatwił” prezydent  miasta – przy okazji ka-
nalizowania Żernik – wynikają z tego, że „drogę do swojego 
domu (i do domów kolegów z wyżej wymienianych ulic) wyło-
żył w kostkach drogowych, krawężnikach, odwodnił od wody 
deszczowej, a nawet zabudował instalacją oświetleniową za 
pieniądze Unijne i Urzędu Miejskiego”. Natomiast droga do 
domów przy ul. Chałubińskiego została utwardzona pyłem 
z mielonych opon i sadzy.

Wykonawcy robót kanalizacyjnych zobowiązani są 
do odtworzenia stanu dróg sprzed rozpoczęcia inwe-
stycji. Główny ciąg ulicy Chałubińskiego jest drogą as-
faltową – jaką był przed rozpoczęciem prac ziemnych 
– z chodnikiem i oświetleniem. Kilkudziesięciometrowe 
boczne odejścia od tej ulicy, prowadzące do poszcze-
gólnych posesji, mają nawierzchnię z asfaltowego de-
struktu. Przed inwestycją były utwardzone tłuczniem 
drogowym. Ulice Czerskiego oraz Grodeckiego – przed 
budową kanalizacji sanitarnej – wyłożone były betono-
wymi płytami zakupionymi przez mieszkańców tych 
ulic. Teraz w zamian za owe płyty posiadają nawierzch-
nię z betonowej kostki drogowej. Warto dodać, że do 
ul. Czerskiego wciąż dojeżdża się ok. 250-metrowym 
odcinkiem drogi ziemnej, prowizorycznie utwardzo-
nej.  Trudne do przyjęcia jest więc twierdzenie, że po 
nawierzchni ulic można poznać, gdzie mieszkają no-
table. Takie są fakty. Na jakiej więc podstawie podaje 
się do publicznej wiadomości nieprawdziwe bzdury 
o oponach i sadzy? 

Jeśli zaś mowa o odwodnieniu niektórych ulic czy ich 
oświetleniu, to warto wiedzieć, że przedsięwzięcia te nie 
mają żadnego związku z kanalizowaniem Żernik. W latach 
1999-2000 mieszkający przy ul. Grodeckiego z własnych pie-
niędzy współfinansowali budowę wodociągu, stacji trafo, linii 
kablowej, sieci rozdzielczej oraz oświetlenia ulicznego. Zaś  
mieszkańcy ul. Czerskiego uczestniczyli finansowo w budowie 

wodociągu, kanalizacji deszczowej, stacji trafo i linii ka-
blowych w latach 1997 i 1999. Inwestycje te wykony-
wano w ramach tak zwanych inicjatyw lokalnych.

Zastanawiające jest to, że autorzy tak ciężkich za-
rzutów nie podjęli nawet trudu weryfikacji faktów tak 
podstawowych, jak chociażby ten, czy na danej ulicy 
znajduje się oświetlenie uliczne czy też nie – a mieszkają 
w sąsiedztwie. Wystarczy sprawdzić i przekonać się, że 
na ul. Czerskiego, przy której mieszka prezydent miasta, 
po prostu go nie ma. Właściwie można by od tego faktu 
rozpocząć i na nim zakończyć, gdyż całość pisma nosi 
znamiona podobnej rzetelności. Może jednak warto 
– dla jasności zasad – sprawie pomówień nadać dal-
szy bieg? Odpowiedzialność za słowa obowiązuje 
wszystkich.

Na sesji skarżący się zaproponowali… „kompromis”. 
Zapowiedzieli, że zrezygnują z dalszego dochodze-
nia „sprawiedliwości” pod warunkiem, że dojazdy do 
ich posesji zostaną wyłożone kostką drogową. Jeśli ta 
„oliwna gałązka” nie zostanie podjęta, swoją krzywdą 

zainteresują media. Śmiać się, czy płakać na takie dictum? 
Ta „wola pokoju” też była kłamstwem, nawiasem mówiąc.  Je-
den z dzienników – bez czekania na rozstrzygnięcie Rady Miej-
skiej – już poprzedniego dnia wieczorem miał gotowy tekst 
biorący w obronę „pokrzywdzonych”. 

Opuszczając salę sesyjną mieszkańcy ul. Chałubińskiego 
pożegnali się słowami: „A to hołota!” (perz)

Ulica Czerskiego nie jest oświetlona! 

Ulica Chałubińskiego ma nawierzchnię asfaltową

fo
t.

 a
rc

h
iw

u
m

 U
M

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 8/2008 (365) czwartek, 21 lutego 2008 r.2



fo
t.

 A
. W

it
w

ic
ki

Politechnika Śląska. Wedle statystyk: 12 wydziałów (z czego 9 ulokowanych w Gliwicach, 
2 w Katowicach, 1 – w Zabrzu), ponadto Centrum Kształcenia Inżynierów w Rybniku plus 
oferta dziennych studiów inżynierskich w Sosnowcu, Bytomiu oraz Tychach. Na wszystkich 
kierunkach i rodzajach studiów tej uczelni kształci się ponad 33 tys. osób. Szkoła z jednej 
strony pielęgnuje tradycję akademicką wywodzącą się z Politechniki Lwowskiej, z drugiej 
strony – stale dostosowuje model nauczania do nowoczesnych standardów obowiązujących 
w Unii Europejskiej. 

– Zdajemy sobie sprawę, że zmiany, jakie zaszły w ostatnich latach na rynku edukacyjnym 
i na rynku pracy, wpłynęły na wzrost zainteresowania jakością kształcenia. Z tego też względu sta-
wiamy na elastyczność programu studiów, dającą każdemu studentowi możliwość dopasowania 
zestawu przedmiotów do swoich zainteresowań (zwłaszcza tych, które leżą na pograniczu dyscy-
plin, kierunków i specjalności) – opowiada prof. Wojciech Zieliński, rektor Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach. – Naszym celem jest harmonijne łączenie dobrych tradycji akademickich z nieustan-
nym rozwojem we wszystkich obszarach działalności. Chcemy bowiem, aby Politechnika Śląska 
utrzymywała wypracowaną przez lata renomę prawdziwie europejskiej uczelni technicznej. 

Razem!
Podnoszeniu standardów kształcenia oraz poszerzaniu oferty służy współpraca z lokalnymi 

samorządami śląskich miast. Biorą one na siebie większość kosztów związanych m.in. z uru-
chomieniem na swoim terenie nowych (zamiejscowych) kierunków studiów. Tak było w So-
snowcu, gdzie otworzono dzienne studia inżynierskie na kierunkach: automatyka i robotyka, 
elektronika i telekomunikacja oraz informatyka, w Bytomiu (studia inżynierskie na kierunku 
transport uruchomione przez katowicki Wydział Transportu), czy w Tychach (kierunek: zarzą-
dzanie i inżynieria produkcji w ramach Wydziału Inżynierii Materiałowej i Metalurgii). Rybnic-
kie Centrum Kształcenia Inżynierów odgrywa natomiast znaczącą rolę w tworzeniu nowego 
wizerunku miasta i okolic. Zorganizowane tam studia zawodowe w systemie dziennym i wie-
czorowym (na kierunkach prowadzonych przez wydziały: Budownictwa, Elektryczny, Górnic-
twa i Geologii, Inżynierii Środowiska i Energetyki oraz Organizacji i Zarządzania) są bowiem 
– zdaniem prof. Zielińskiego – magnesem ściągającym do Rybnika atrakcyjne firmy z branży 
przemysłowej, przyczyniają się również do spadku lokalnej stopy bezrobocia.

Popatrzmy na Gliwice
– Wskaźnik bezrobocia w Gliwicach wynosi obecnie mniej niż 6,5%. To powód do dużego za-

dowolenia władz miejskich i samych mieszkańców, zwłaszcza jeśli zestawi się ten wynik z wskaź-
nikami stóp bezrobocia w sąsiednich ośrodkach. Wiele miejsc pracy dla gliwiczan oferuje pobliska 
strefa ekonomiczna skupiająca kilkadziesiąt firm z różnych dziedzin przemysłu. Znalazło w niej 
zatrudnienie sporo naszych absolwentów po studiach inżynierskich, magisterskich bądź doktor-
skich – podkreśla rektor Politechniki Śląskiej. – Gdyby zanalizować strukturę wykształcenia kadry 
pracowniczej na Śląsku, to okazałoby się, że byliśmy i jesteśmy kuźnią kadr dla lokalnych i regional-

nych firm oraz instytucji. Coraz częściej też wchodzimy w te obszary nauki, w których obsługa urzą-
dzeń i sprzętów o wysokim stopniu skomplikowania gwarantuje np. właściwy proces leczenia osób 
przewlekle chorych. To z kolei każe nam otwierać zupełnie nowe kierunki kształcenia z pogranicza 
różnych dziedzin: bioinformatykę, nanotechnologię, inżynierię biomedyczną, czy biotechnologię. 
Ich uruchomienie w Gliwicach to wyzwanie najbliższych lat – przyznaje prof. Zieliński.

Wspólne działania, wspólny front
Współpraca uczelni z miastem, potwierdzona oficjalną deklaracją z 8 lutego br., ma w swej 

istocie długoletnią tradycję. Przez kilkanaście lat funkcjonowania samorządu terytorialnego 
nieformalne porozumienie z Politechniką Śląską stanowiło bowiem podstawę podejmowa-
nia różnorodnych inicjatyw i realizowania wielu inwestycji. – Budowa lodowiska „Tafla” czy 
politechnicznych hal sportowych, uporządkowanie Placu Krakowskiego, wspólne promowanie 
wydarzeń kulturalnych ważnych z punktu widzenia Gliwic i Politechniki to tylko kilka przykładów 
udanej współpracy. Jest ona przecież faktem i w zasadzie nagłośnienie przez media momentu jej 
podpisania służyło wyłącznie przypomnieniu mieszkańcom, że jesteśmy tu partnerami, a nie od-
rębnymi organizmami – podsumowuje żartobliwie prof. Zieliński.

Parafrazując historię, w Gliwicach podpisano lokalne „entente cordiale” („serdeczne poro-
zumienie”). Do czego zobowiązali się sygnatariusze?

Po pierwsze...
Miasto i uczelnia zapowiedziały wzmocnienie kontaktów w celu realizacji korzystnych dla 

obydwu stron inwestycji i przedsięwzięć. 
Do najistotniejszych należy: wzniesienie hali widowiskowo-sportowej „Podium” 

(– W przyszłości planujemy również odtworzenie w Parku Chrobrego dawnych basenów pływac-
kich, co zamknie obszar sportowo-rekreacyjny w tej części miasta – zapowiada rektor Politechniki 
Śląskiej), otwarcie – a w dalszej perspektywie czasowej – rozbudowa Parku Naukowo-Tech-
nologicznego „Technopark”, a także budowa nowoczesnego Naukowo-Dydaktycznego 
Centrum Nowych Technologii. Inwestycje te – pomijając niekwestionowane podniesienie 
rangi Gliwic na niwie sportowej i badawczej – ożywią niezagospodarowane dotychczas tere-
ny miejskie sąsiadujące bezpośrednio z Gliwickimi Zakładami Urządzeń Technicznych, gwa-
rantując dodatkowe miejsca parkingowe dla studentów i mieszkańców Dzielnicy Akademic-
kiej. W Naukowo-Dydaktycznym Centrum Nowych Technologii (projektowanym wzdłuż Dro-
gowej Trasy Średnicowej) funkcjonować będą natomiast nowe, interdyscyplinarne kierunki 
studiów: wspomniana już inżynieria biomedyczna, bioinformatyka i biotechnologia, mecha-
tronika, nanotechnologia etc.

Wyzwanie na przyszłość stanowi również planowana rozbudowa lotniska w Gliwicach 
i otwarcie centrum szkolenia kadr lotniczych. – Myślimy jednak nie o lotnikach, a o przygoto-
waniu specjalistów reprezentujących różne dziedziny, począwszy od kwestii projektowych, przez 
kwestie transportu, logistyki, do obsługi naziemnej. Nasz personel byłby szkolony pod kątem po-
trzeb lotnictwa w Gliwicach, Pyrzowicach, być może Muchowca – wylicza prof. Zieliński. Koń-
cząc rozmowę, dodaje: – Uważam, że nasza współpraca powinna zmierzać w tych kierunkach, 
w których podąża miasto. Służą temu chociażby, o czym nie zawsze wiadomo, częste spotkania 
z prezydentem Gliwic w siedzibie Politechniki i magistracie. (kik)

8 lutego: „serdeczne 
porozumienie”

dokończenie ze str. 1

...i intensywną naukę

Mocny uścisk dłoni, wmocnienie kontaktów. Porozumienie uczelni z miastem staje się faktem

Studenci Wydziału Architektury promują uczelnię i miasto poprzez sztukę...

Naukowo-Dydaktyczne Centrum Nowych Technologii stworzy studentom szansę rozwoju zainteresowań
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Sprawdź w Internecie!
Czekasz na wydanie nowego dowodu osobistego? Nie musisz już wycho-
dzić z domu ani dzwonić do urzędu, aby dowiedzieć się, czy dokument 
jest gotowy do odbioru. Możesz skorzystać z wewnętrznego systemu 
informacyjnego przygotowanego w gliwickim magistracie. 

Każda osoba, która złożyła wniosek o wydanie dowodu osobistego może sprawdzić stan jego 
realizacji drogą internetową. Wystarczy wejść na stronę www.um.gliwice.pl (odsyłacz na stronie 
głównej – SPRAWDŹ STAN WNIOSKU) i wpisać numer PESEL. Dane w systemie są uaktualniane 
codziennie rano w dniach pracy UM. Warto wiedzieć, że w tym samym miejscu na stronie inter-
netowej można też sprawdzić stan realizacji wniosków o wydanie paszportu i prawa jazdy. 

Wydział Spraw Obywatelskich UM przypomina, że dowody osobiste wydane przed 1 stycznia 2001 r. 
(tzw. książeczkowe) zachowują ważność tylko do końca marca. W tym czasie wszelkie formalności zwią-
zane z uzyskaniem nowego dokumentu załatwia się w gliwickim Urzędzie Miejskim na stanowiskach usy-
tuowanych na parterze (obok kina AMOK – w pobliżu wejścia od ulicy Prymasa Stefana Wyszyńskiego). 
Do tej pory starych dowodów nie wymieniło na nowe jeszcze około 7 tysięcy gliwiczan.

Aby złożyć wniosek o wydanie dowodu osobistego należy:
• przyjść do urzędu osobiście;
• dołączyć dwie aktualne, wyraźne i jednakowe fotografie o wymiarach 35 x 45 mm, ukazujące głowę 

z pozycji lewego półprofilu, z widocznym lewym uchem;
• dołączyć odpis skróconego aktu urodzenia (osoby, które nie wstąpiły w związek małżeński) lub odpisu 

skróconego aktu małżeństwa z adnotacją o aktualnie używanym nazwisku,
UWAGA: dotyczy to osób posługujących się dowodem osobistym starego typu, tzw. książeczko-
wym;

• dołączyć dowód uiszczenia stosownej opłaty.

Za wydanie dowodu osobistego trzeba zapłacić 30 zł – bezpośrednio na rachunek bankowy 
ING BSK SA 17 1050 1230 1000 0022 7694 9456 lub w kasach Urzędu Miejskiego (usytuowanych w holu 
głównym na parterze oraz na IV piętrze).

 Aby odebrać dowód osobisty należy: 
• przyjść do urzędu osobiście;
• przedłożyć zaświadczenie potwierdzające złożenie wniosku o wydanie dokumentu;
• przedłożyć dotychczas posiadany dowód osobisty w celu jego unieważnienia. (al)

Kobiety bronią się same
Gliwicki samorząd, Straż Miejska oraz Zespół Szkół Łączności organizują 
trzeci bezpłatny kurs samoobrony dla kobiet. Przedsięwzięcie jest realizo-
wane w ramach programu „Bezpieczne Gliwice” i w całości finansowane ze 
środków budżetu miejskiego. 

Szkolenie ma na celu zwiększenie poczucia bezpieczeństwa wśród kobiet. Podczas kursu 
można się nauczyć się stosowania prostych, a równocześnie bardzo skutecznych technik sa-
moobrony. – To właśnie panie są często narażone na bezpośrednie zagrożenie. Napastnicy zakła-
dają, że nie potrafią się bronić i dlatego decydują się na przykład na kradzież torebki. Są zaskoczeni, 
kiedy okazuje się, że jest inaczej. Podczas kursu kobiety mają szanse zyskać zarówno fizyczne, jak 
i psychologiczne przygotowanie do odparcia ewentualnego ataku – zachęca Adam Kupidłow-
ski z Samodzielnego Referatu Obrony Cywilnej Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Tym razem na 
gliwiczanki czeka 100 miejsc. To więcej niż ostatnio, bo ubiegłoroczne kursy objęły 50 (edycja 
wiosenna) i 80 pań (edycja jesienna). – Zainteresowanie szkoleniami jest bardzo duże i za każ-
dym razem otrzymujemy około 300 zgłoszeń. Dlatego kontynuujemy to przedsięwzięcie zwłaszcza, 
że uczestniczki  przekazywały nam bardzo pozytywne opinie na temat kursu – relacjonuje przed-
stawiciel magistratu. 

Zajęcia poprowadzą instruktorzy posiadający stopnie mistrzowskie w sztukach walk pod 
przewodnictwem Janusza Kropiwnickiego (7 DAN Kung Fu Chan Shaolin Si, 7 DAN Samoobro-
na Dju Su, 1 DAN Vo-Quyen). To osoby z wieloletnim doświadczeniem w tej dziedzinie. W pro-
gramie – oprócz ćwiczeń fizycznych – przewidziano 10-minutowe wykłady na temat sposobów 
unikania niebezpieczeństw oraz metod zachowania się w sytuacji bezpośredniego zagrożenia. 
Zajęcia zaplanowano na okres od 5 marca do 11 czerwca. Ich uczestniczki będą spotykać się 
w każdą środę w godzinach od 19.30 do 21.00 w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Łączności przy 
ul. Warszawskiej 35. Zgłoszenia będą przyjmowane od 25 lutego (od godz. 9.00) w sekretariacie 
Samodzielnego Referatu Obrony Cywilnej Urzędu Miejskiego (ul. Zwycięstwa 21, II piętro, pokój 
266). Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-238-54-17. (al)

Porady dla pokrzywdzonych 
„Jak zapobiegać przemocy i pomagać ofiarom? Prawno-karne, psychologiczne i społecz-

ne aspekty przemocy emocjonalnej” – to hasło przewodnie tegorocznej (trzeciej) edycji akcji 
resortu sprawiedliwości, organizowanej w naszym mieście w ramach TYGODNIA POMOCY 
OFIAROM PRZESTĘPSTW. 

W dniach 22-29 lutego wybrani pracownicy Sądu Okręgowego w Gliwicach, kuratorzy 
oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych (m.in. Stowarzyszenia Pomocy „Linia Nadziei 
Splin”) udzielą zainteresowanym bezpłatnych porad dotyczących m.in. przemocy w rodzinie, 
uprawnień pokrzywdzonych, trudności w egzekwowaniu alimentów lub odszkodowań; wska-
żą też instytucje, w których poszkodowani mogą szukać ratunku i wsparcia. 

Zgodnie z harmonogramem dyżurów będą oni przyjmować chętnych w gmachu Sądu 
Okręgowego przy ul. Kościuszki 15 w poniedziałek w godz. od 13.00 do 17.00 oraz od wtorku 
do piątku w godz. od 11.00 do 15.00. Informacji na temat wyznaczonego miejsca konsultacji 
należy szukać przy wejściu do budynku. (kik)

że wzorem lat ubiegłych, począwszy od połowy 
lutego br., decyzje ustalające wysokość podatku od 
nieruchomości i podatku rolnego na 2008 rok dla osób 
fizycznych będą doręczane mieszkańcom będącym 
podatnikami wyżej wymienionych podatków przez 
pracowników Urzędu Miejskiego, najczęściej w godzi-
nach popołudniowych oraz  w soboty. Pracownicy nie są 
uprawieni do pobierania należności podatkowych.
Zarówno decyzje, jak i dołączone do nich dowody 
wpłat na podatek będą zawierały numery rachunku 
bankowego, na które można dokonywać wpłat z tytułu 
wyżej wymienionych podatków. 

Z uwagi na to, że w 2008 roku termin płatności wyżej 
wspomnianych podatków przypada w dzień wolny 
(sobota), terminem zapłaty I raty podatku od nie-
ruchomości i podatku rolnego dla osób fizycznych 
będzie 17 marca. 
W celu uniknięcia kolejek w kasach urzędu zachęcamy 
podatników do dokonywania wpłat za pośrednictwem 
banków. Jednocześnie informujemy, iż od wpłat 
gotówkowych dokonywanych na rachunki Urzędu 
Miejskiego realizowane we wszystkich placówkach 
ING Banku Śląskiego S.A nie są pobierane dodatkowe 
prowizje.

Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego informuje,

Pancerny las
Po 19 latach od przełomu ustrojowego Las Łabędzki jest w sporej czę-
ści ciągle ogrodzony, a w wielu miejscach można tam spotkać zasieki 
z drutu kolczastego. Obok ogrodzenia stoją po dawnemu stare tablice 
z napisami przypominającymi zimnowojenną retorykę z czasów ko-
munizmu. Straszą i ostrzegają przed czołgami.

Las Łabędzki jest nadal poligonem doświadczalnym dla Zakładów Mechanicznych 
„BUMAR-ŁABĘDY”. Są tam przeprowadzane próby eksploatacyjne wytwarzanych w przed-
siębiorstwie czołgów. Czy łabędzka wytwórnia sprzętu pancernego jest właścicielem przy-
legającego do niej lasu? – pytają mieszkańcy Gliwic.

 – Nie. Las stanowi własność Skarbu Państwa, a jego zarządcą jest Państwowe Gospo-
darstwo Leśne „Lasy Państwowe” – Nadleśnictwo Brynek, z siedzibą w Tworogu. W granicach 
administracyjnych Gliwic znajduje się 600-hektarowa połać Lasu Łabędzkiego. Warto dodać, 
że przedwojennym właścicielem terenu był hrabia Jan von Welczek. Nieruchomość przeszła 
na rzecz Skarbu Państwa na podstawie nacjonalizacyjnego dekretu z 1946 roku „O majątkach 
opuszczonych i poniemieckich” – informuje Beata Malarska, naczelnik Wydziału Gospodar-
ki Nieruchomościami UM.

Dlaczego próby strzelania z czołgów odbywają się właśnie w Lesie Łabędzkim? – inte-
resują się nasi Czytelnicy. Proceder ten jest przecież wyjątkowo uciążliwy z powodu potęż-
nego hałasu. Czy takie działania muszą być przeprowadzane w obrębie aglomeracji gór-
nośląskiej, a nie np. na poligonie wojskowym w Drawsku Pomorskim, z dala od ludzkich 
domostw? – dociekają poirytowani mieszkańcy. 

Ich pytania zamierzaliśmy postawić Grzegorzowi Gostkowskiemu, prezesowi łabędz-
kiego „BUMARU”. Odesłano nas jednak do rzecznika prasowego przedsiębiorstwa, który 
wyjaśnił, że Zakład Produkcji Specjalnej „BUMAR-ŁABĘDY” (sp. z o.o.) jest użytkownikiem 
„zabudowań i urządzeń technologicznych, zlokalizowanych na wydzielonym obszarze La-
su Łabędzkiego”. – Dla bezpieczeństwa mieszkańców Gliwic teren ten jest zagrodzony, a ogro-
dzenie wyposażono w tablice informujące o niebezpieczeństwie związanym z przebywaniem 
na tym obszarze. Przeprowadzane są tam niezbędne w procesie naszej produkcji próby tech-
nologiczne wozów pancernych. Ze względu na zmniejszającą się w ostatnich latach wielkość 
produkcji sprzętu wojskowego, ilość przeprowadzanych prób na tym terenie uległa zmniejsze-
niu – poinformowała Ewa Kubisiewicz-Boba.  

Czy w najbliższej przyszłości sytuacja się radykalnie zmieni? – Próby będą nadal tam 
przeprowadzane, bo ze względu na położenie przedsiębiorstwa nie ma możliwości zmiany ich 
lokalizacji – oświadczył dobitnie rzecznik prasowy firmy. (luz)

Drogi uzyskały nazwy
Wydział Geodezji i Kartografii UM zawiadamia, że na podstawie uchwały Rady Miejskiej 

z 22 listopada zeszłego roku, ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
z 15 stycznia br., nadano nazwy drogom położonym w rejonie ul. Podlesie. Jej dwie przecznice 
uzyskały nazwy „Jeżynowa” i „Agrestowa”. Prostopadła do nich droga nazywa się zaś „Aronii”. Przy-
jęto więc konsekwentne nazewnictwo owocowe. (luz)
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Czy będą płatne parkingi?

Strefa płatnego parkowania ma objąć teren ograniczony ulicami: Mikołowską, Wrocławską, 
Częstochowską, Jagiellońską, Bohaterów Getta Warszawskiego, Dubois, Berbeckiego, Powstań-
ców Warszawy, Korfantego, Lompy, Królowej Bony i Ziemowita. Obszar podzielono dodatkowo 
na dwie części: „czerwoną” (na mapce – sektor 1 i 2 oraz SRO i SRP) i „zieloną” (na mapce – sektory 
3, 4, 5 i 6). W każdej obowiązywać mają różne opłaty za postój. 

Strefa „czerwona” to przede wszystkim ulice pomiędzy Górnymi oraz Dolnymi Wałami. Strefa 
„zielona” pokrywa pozostały – bardziej oddalony od Rynku – teren. Koncepcja zakłada, że w strefie 
„czerwonej” powinno być drożej niż w „zielonej”. Przewidziano, że opłaty za pierwszą godzinę posto-
ju wynosiłyby odpowiednio 3 zł i 2 zł, a za drugą – 3,6 zł i 2,6 zł, za trzecią – 4,3 zł i 3,3 zł, za czwartą 
i każdą następną – 3 zł i 2 zł. „Czerwony” bilet całodzienny kosztowałby 24 zł, a „zielony” – 18 zł. 

Warto wiedzieć, że część strefy „czerwonej” ma zostać zamknięta 
dla samochodów. Rynek pozostanie Strefą Ruchu Pieszego (SRP) dla 
spacerowiczów i rowerzystów. Zakaz wjazdu ma obowiązywać na nie-
których uliczkach Starówki lub ich fragmentach w tzw. Strefie Ruchu 
Ograniczonego (SRO). Nie będzie dotyczył kierowców posiadających 
specjalne identyfikatory – mieszkańców zamkniętych uliczek oraz aut 
dowożących pary nowożeńców na uroczystości ślubne do Ratusza, ale 
także samochodów zaopatrujących sklepy, puby i restauracje (od 6.00 
do 9.00) oraz pojazdów służb komunalnych (np. sprzątających). 

– Przejazd będzie możliwy na przykład od ulicy Zwycięstwa przez Plac 
Inwalidów i dalej ulicami Kościelną, Przy Raciborskiej Bramie, Kaczyniec 
aż do Górnych Wałów. Ze Zwycięstwa będzie też można skręcić w lewo 
w ulicę Bednarską, przejechać fragment ulicy Matejki i dojechać do Dol-
nych Wałów. Generalnie Dolne i Górne Wały powinny tworzyć rodzaj ob-
wodnicy Starówki – wyjaśnia Martyna Bubik, zastępca dyrektora Zarzą-
du Dróg Miejskich. 

Zgodnie z koncepcją na gliwickich ulicach stanie 87 parkomatów. 
Jeżeli radni zaakceptują projekt, to następnym krokiem będzie ogło-
szenie przez ZDM przetargu na zakup i obsługę całego systemu oraz 
oznakowanie stref parkingowych. Parkomaty powinny umożliwiać ko-
rzystanie z różnych form płatności (monetami, za pośrednictwem tele-
fonu komórkowego czy w przyszłości specjalną śląską kartą płatniczą). 
Wstępny bilans ekonomiczny wskazuje, że z tytułu opłaty za parkowanie 
do kasy miejskiej będzie wpływać około 2 mln zł rocznie. – Najważniej-
szy nie jest oczywiście zysk, ale zmniejszenie liczby samochodów przejeż-
dżających przez ścisłe centrum miasta i zwiększenie rotacji na parkingach 
– podkreśla Martyna Bubik.

W projekcie uwzględniono wytyczenie około 2000 miejsc postojo-
wych. W strefie „czerwonej” ma ich być 740 (plus 36 „kopert” dla osób 
niepełnosprawnych), a w strefie „zielonej” – 1101 (plus 42 „koperty” dla 

osób niepełnosprawnych). Czy przybędą nowe parkingi w obrębie płatnych stref i na ich obrze-
żach? – Na razie nie mamy konkretnych planów, ale tak dzieje się w wielu miastach, które wprowadziły 
opłaty za parkowanie. Już teraz zgłaszają się do nas inwestorzy zainteresowani prowadzeniem parkin-
gów na przykład na prywatnych posesjach. Rozpatrujemy również możliwość utworzenia w przyszłości 
dodatkowych miejsc postojowych na gruntach miejskich – odpowiada wiceszefowa ZDM.

Przypomnijmy, że koncepcję przygotowującą wprowadzenie strefy płatnego parkowania 
w śródmieściu Gliwic sporządziło na zlecenie Zarządu Dróg Miejskich poznańskie Biuro Projekto-
we „Miasto i Komunikacja”. Dokument został przedstawiony radnym miejskim, a projekt uchwały 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania i wysokości stawek opłat będzie poddany pod 
głosowanie podczas na jednej z najbliższych sesji Rady Miejskiej. (al)

Zaparkowanie samochodu w ścisłym centrum Gliwic to wyzwanie dla wielu kierowców. Miejsc postojowych jest mało, a chętnych dużo. Do roz-
wiązania tego problemu ma przyczynić się wprowadzenie stref płatnego parkowania. Taka koncepcja została przygotowana na zlecenie Zarządu 
Dróg Miejskich i zaakceptowana przez prezydenta Gliwic. Ostateczne decyzje w tej sprawie podejmą jednak miejscy radni.

Tekst o projekcie stref płatnego parkowania zamieszczony 
w „Nowinach Gliwickich” zatytułowano „Słaby i dziurawy”. 
Przytoczono w nim wiele uwag radnych i można odnieść 
wrażenie, że został on podczas lutowego spotkania gre-
mialnie skrytykowany. 

To mylne wrażenie. Spośród kilkunastu radnych obecnych na 
spotkaniu, zaledwie kilka osób przedstawiło swoje krytyczne 
uwagi. Inni zadawali pytania, zgłaszali postulaty, próbowali 
samodzielnie analizować poszczególne kwestie uwzględnione 
w koncepcji. To dobrze, że radni tak bardzo interesują się tą 
koncepcją, bo ma ona duże znaczenie dla mieszkańców. Na 
spotkanie zaprosiłem projektantów z poznańskiej firmy, aby 
odpowiedzi były jak najbardziej wyczerpujące. Nie wiem, czy 
zadowoliły radnych, bo nie wywołały lawiny dalszych pytań. 
Nie dotarło do mnie po spotkaniu żadne oficjalne stanowi-
sko radnych sprzeciwiających się przedstawionej koncepcji. 
To było zebranie informacyjne, na pewno potrzebne. 

Czy ta koncepcja jest ostateczna, czy może zostać jeszcze 
zmieniona?

Może oczywiście zostać zmieniona przez radnych, którzy 
mają prawo wnosić poprawki przed zgłoszeniem projektu 
uchwały pod głosowanie i nawet w czasie sesji Rady Miej-
skiej. Trzeba sobie jednak uświadomić, że prezydent promuje 
całościową koncepcję opracowaną przez specjalistów, któ-
rzy wprowadzali już podobne systemy płatnego parkowania 
w Poznaniu i kilku innych miastach. Naszym zdaniem ten 
projekt jest dobry, efektywny i za to rozwiązanie bierzemy 
w pełni odpowiedzialność. Propozycje, o których dotychczas 
słyszałem, prowadzą często do skomplikowania całego sys-
temu, a nie do jego ulepszenia. 

Które propozycje ma Pan na myśli?

Na przykład te dotyczące zwolnień z opłat. Pojawił się pomysł 
wprowadzenia biletu zerowego – takiej bezpłatnej godziny. 
Z punktu widzenia projektanta nie jest on dobry. Kierowcy 
mogą nadużywać biletów zerowych – parkować przez go-
dzinę w jednym miejscu, potem przestawiać samochód pod 
inny parkomat, znów stać godzinę, i tak dalej. Chciałbym 
podkreślić, że równocześnie pojawiły się bardzo interesują-
ce postulaty – dotyczące zwiększenia częstotliwości kursów 
autobusowych do centrum miasta czy zorganizowania bez-
płatnej wypożyczalni rowerów.

A co z brakiem badań konsumenckich?

Taki zarzut jest moim zdaniem nieuprawniony. Gliwicza-
nie nie korzystają na razie z systemu płatnego parkowania 
w mieście i trudno ocenić na przykład, za jaką cenę są goto-
wi parkować, a jaka będzie zbyt wysoka. Nie można mówić 
w takim przypadku o konkretnych zachowaniach konsumenc-
kich, ale o wyobrażeniach na temat ewentualnych zachowań. 
Badanie wyobrażeń to jest zupełnie co innego, bo nie musi 
się przełożyć na rzeczywiste zachowania. Nie powinno być 
podstawą przy wdrażaniu koncepcji. 

Jakie argumenty przemawiają za wprowadzeniem płat-
nego systemu parkowania w śródmieściu?

To dobry i sprawdzony sposób na zmniejszenie kłopotów 
z parkowaniem. W ścisłym centrum jest ograniczona po-
wierzchnia parkingowa. Płatny system spowoduje, że kierow-
cy nie będą blokować miejsc przez wiele godzin, ale przyjadą 
załatwić konkretną sprawę i odjadą. Niektórzy, aby zaoszczę-
dzić pieniądze, mogą zdecydować się na dojazd do centrum 

jednym samochodem ze znajomym lub kimś z rodziny. Jeżeli 
ktoś zechce spędzić w śródmieściu dłuższy czas, to może wy-
bierze autobus lub tramwaj. Teraz każdy chce dojechać jak 
najbliżej i najchętniej zaparkować pod drzwiami sklepu lub 
urzędu. To normalne – wszyscy lubimy wygodę, ale musimy 
zmienić swoje przyzwyczajenia.

Tak jak dzieje się w państwach zachodnioeuropejskich?

Właśnie. To nie jest kwestia utrudniania komuś życia, ale 
szukania racjonalnych rozwiązań. Samochodów przybywa 
i niemożliwa jest sytuacja, w której każdy kierowca o każdej 
porze dnia będzie miał zapewnione wolne miejsce postojo-
we w śródmieściu. Z podobnymi problemami borykają się 
wszystkie duże miasta. W Europie zamykają one swoje centra 
i nikogo to już nie dziwi. Zdarza się, że wprowadzają płatno-
ści nawet w obrębie całego miasta. My nie jesteśmy jeszcze 
w tak złej sytuacji. 

Kiedy możemy spodziewać się wprowadzenia opłat za 
parkowanie?

Im szybciej to zrobimy, tym lepiej. Warto sobie uświadomić, 
że teraz w Gliwicach 30% ruchu w ścisłym centrum generują 
kierowcy poszukujący miejsc parkingowych. Na pewno wo-
leliby nie płacić za postój. Kiedy jednak jeżdżą w koło przez 
kwadrans lub pół godziny, to nie myślą o kosztach, a przecież 
zużywają sporo paliwa. Okolice Rynku są zapchane samocho-
dami. Już czas, żeby gliwicka Starówka stała się wizytówką 
miasta, a nie wielkim parkingiem dla samochodów zatrzy-
mujących się, gdzie popadnie. System może zacząć działać 
jeszcze w tym roku.

Rozmawiała Joanna Leczowska

Musimy zmienić swoje przyzwyczajenia
W tym miesiącu odbyło się spotkanie informacyjne dotyczące koncepcji płatnego parkowania, w którym uczestniczyli m.in. miejscy radni. O rozmowę 
na temat prezentowanego projektu poprosiliśmy Piotra Wieczorka (zastępcę prezydenta Gliwic), który zainicjował zebranie.

Szczegółowy wykaz 
wszystkich ulic objętych 
koncepcją zamieściliśmy 

w MSI nr 46/2007 z 15 listo-
pada 2007 roku w tekście 

„Czy będą płatne parkingi?” 
(dostępny na stronie interne-

towej www.um.gliwice.pl 
w dziale „Informacje 

prasowe”/Miejski Serwis 
Informacyjny – Archiwum).

Opłaty za parkowanie mają obowiązywać 
w czasie najbardziej wzmożonego ruchu – 

od poniedziałku do piątku od 9.00 do 18.00 
oraz w soboty – od 9.00 do 14.00.
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Śmieszny piątek
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W piątek, 29 lutego, w Centrum Edukacyjno-Kongresowym Politechniki Śląskiej 
przy ul. Konarskiego 18 b wystąpi Kabaret Moralnego Niepokoju. Przewidziano 
dwa spotkania z publicznością – o godz. 18.00 i 20.30. Imprezę organizuje gliwicka 
Agencja Artystyczna Art Projekt.

KMN powstał w 1996 roku i jest obecnie chyba najbardziej znanym polskim zespołem kabaretowym. 
– Zdobył dużą popularność dzięki częstym występom w telewizji oraz błyskotliwym tekstom Roberta Górskiego. 
W latach 2003-2006 można go było oglądać na antenie TVP2 w autorskim programie satyrycznym „Tygodnik 
Moralnego Niepokoju”, a obecnie „dwójka” emituje nowy cykl pt. „Miesięcznik Moralnego Niepokoju” – przy-
pominają organizatorzy. Grupa otrzymała liczne nagrody, m.in. na Ogólnopolskich Przeglądach Kabare-
tów PaKA w Krakowie, Lidzbarskiej Biesiadzie Humoru i Satyry, Ogólnopolskim Festiwalu Sztuki Estrado-
wej ZASP w Warszawie, „Pojedynku Gigantów” w krakowskiej Rotundzie. Zdobyła też statuetkę „Świrów” 
jako najbardziej absurdalny kabaret.  

Zespół tworzą: Robert Górski (teksty), Przemek Borkowski (teksty), Mikołaj Cieślak (teksty), Katarzyna 
Pakosińska (wdzięk), Rafał Zbieć 
(głupie odzywki), Bartek Krauz 
(akordeon, śpiew), Wojtek Orszulak 
(gitara). Kabareciarze szukają inspi-
racji w sprawach społecznych, ab-
surdach życia codziennego, a także 
w wydarzeniach politycznych. Stwo-
rzyli szereg barwnych postaci bę-
dących znakiem firmowym grupy 
(m.in.: Spikerka i Pan Karol, Gwidon 
i Romek, Wujek i Ciotka, Mariusz 
i jego Ojciec). Bilety na gliwickie wy-
stępy można kupować w księgarni 
„Czas” przy ul. Zwycięstwa 1 lub za 
pośrednictwem Internetu (www.bi-
letynakabarety.pl). (al) 

Lwów – Kraków – Gliwice 
Związek Polskich Artystów Plastyków (okręg gliwicko-zabrzański) zaprasza do galerii restaura-

cji „Trzy Światy” przy ul. Kilińskiego 14a na wystawę twórczości Aurelii Furdzik. – Jej prace malarskie 
można znaleźć we wszystkich znaczących galeriach Krakowa – opisuje dokonania artystki (krakowianki, 
a z urodzenia – lwowianki) Anna Zawisza-Kubicka, reprezentantka ZPAP. Ekspozycję będzie można 
podziwiać do 31 marca. (kik)

Znajdź miejsce dla LWA!

u Można zrobić to poprzez Internet. Wystarczy zajrzeć na www.um.gli-
wice.pl (odsyłacz ANKIETY w dolnym lewym rogu strony głównej) 
i odpowiedzieć TAK lub NIE na pytanie: 
Czy chcesz, aby rzeźba LWA CZUWAJĄCEGO pozostała przy 
ul. Dolnych Wałów i była lepiej wyeksponowana?  

u Można przekazać krótką pisemną informację do naszej redak-
cji z adnotacją „Chcę (lub) nie chcę, aby rzeźba LWA CZU-
WAJĄCEGO pozostała przy ul. Dolnych Wałów”. Jeśli gło-
sujesz za przeniesieniem rzeźby w inne miejsce, spróbuj wska-
zać równocześnie lepszą lokalizację; „Proponuję, aby rzeźbę
przenieść...”. Informacje z dopiskiem „Znajdź miejsce dla LWA” 
można przesyłać e-mailem (kp@um.gliwice.pl), pocztą (Urząd 
Miejski w Gliwicach, Wydział Kultury i Promocji Miasta, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice) lub przynosić osobiście do sekretariatu 
Wydziału Kultury i Promocji Miasta UM (pokój 105, I piętro).

O wynikach głosowania poinformujemy 
na łamach MSI.

Rzeźba LWA CZUWAJĄCEGO to jeden z symboli naszego mia-
sta. Wielu mieszkańców zwraca uwagę na fakt, że jest ona obecnie 
źle wyeksponowana, bo zasłaniają ją parkujące tuż obok – na chod-
niku – samochody. Czy powinna pozostać w tym samym miejscu – 
pod warunkiem zadbania o estetykę otoczenia – czy lepiej przenieść 
ją gdzie indziej? Zanim zapadną decyzje, warto wypowiedzieć się 
w tej sprawie. Zachęcamy wszystkich gliwiczan do udziału w konsulta-
cjach. Rozpoczęły się one 8 lutego i potrwają do końca marca. 

Jak głosować?
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Perły muzyki kameralnej 
Taki tytuł nosi nowy cykl koncertów Anatola Tchmela aranżowany w gli-

wickim Ratuszu. Inaugurujący go występ muzyczny zaplanowano na czwar-
tek, 21 lutego (początek – godz. 18.00). Goście spotkania wysłuchają utwo-
rów Haendla, Telemanna, Albinoniego, Marcello i Vivaldiego. Kompozycje 
wykonają: Anatol Tchmel (flet), Dmitrij Iwanenko (obój) oraz Irina Tchmel 
(fortepian). Tydzień później w tym samym miejscu i o tej samej porze za-
brzmią rzewne songi i ballady nieżyjącego rosyjskiego barda Włodzimierza 
Wysockiego. Gospodarzami koncertu będą tym razem Anatol Tchmel (śpiew, 
gitara, flet), Dmitrij Iwanenko (obój) oraz Jacek Konopka (gitara). 

Bilety można nabyć – tradycyjnie – przed spotkaniem z artystami oraz 
w salonie wydawniczym „Czas” przy ul. Zwycięstwa 1. Imprezę organizują: 
gliwicki samorząd oraz Klub Inicjatyw Kulturalnych „Perełka”. (kik)

Poranek u Rajców
 Gliwicki samorząd oraz stowarzyszenie Klub Inicjatyw Kulturalnych za-

praszają na kolejny koncert z cyklu „Poranki muzyczne u Rajców”. Będzie 
on przebiegał pod hasłem „Niezwykłe głosy” i zostanie poświęcony mu-
zyce wokalnej. W niedzielę, 24 lutego, w Sali Rajców w Ratuszu wystąpi 
młoda, niezwykle utalentowana mezzosopranistka Joanna Ciupa. Począ-
tek – godz. 12.00.

– Głos ludzki określany jest nie bez powodu mianem najszlachetniejszego 
z instrumentów. Największym powodzeniem wśród kompozytorów i publicz-
ności cieszą się oczywiście śpiewacy dysponujący głosami najwyższymi lub 
najniższymi: sopranem, tenorem czy basem. Nieco w ich cieniu pozostaje na-
tomiast mezzosopran, kojarzony najczęściej z tytułową bohaterką opery „Car-
men”. A jest to przecież głos, który oprócz pięknej barwy łączy zalety sopranu 
i  niskiego altu – zachęca Piotr Oczkowski, organizator imprezy. Joanna Ciu-
pa zaprezentuje nie tylko utwory z opery G. Bizeta, ale także pieśni i arie 
F. Chopina, S. Moniuszki oraz ulubione przeboje operetkowe i musicalo-
we. Przy fortepianie będzie jej towarzyszyć Joanna Steczek. Bilety (w cenie 
10 i 5 zł) można kupować przed koncertem w Ratuszu. (al)

Aktywni na emeryturze
Uniwersytet Trzeciego Wieku zaprasza na wtorkowe wykłady w letnim semestrze akademickim. Ofer-

ta jest skierowana przede wszystkim – choć nie tylko – do środowisk z kręgu tzw. późnej dorosłości. 
– Aktywność życiowa nie kończy się wraz z odejściem na emeryturę. To okres, kiedy nie jesteśmy już obarczeni 
obowiązkami rodzinnymi i zawodowymi, mamy więcej czasu, aby zająć się czymś, co daje przyjemność i satys-
fakcję. Program UTW zakłada uczestnictwo w różnorodnych zajęciach – zachęca Krystyna Jurczewska-Płoń-
ska, prezes UTW. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.utw.gliwice.of.pl. 
Biuro UTW funkcjonuje w ramach Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych przy ul. Jagiellońskiej 
21. Jest czynne we wtorki w godzinach od 14.00 do 16.00 (tel. 032-238-24-55). (al)

HARMONOGRAM WYKŁADÓW UTW 

wtorki – początek o  godz. 17.00

data temat wykładowca miejsce

26 lutego
Filozofi a jako sposób życia 
i ćwiczenia duchowe

Katarzyna Hamela
Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II
(obok Katedry)

4 marca
Polskie uchodźctwo na Węgrzech 
w czasie II wojny światowej i ich lider 
H. Sławik (polski Wallenberg)

Grzegorz Łubczyk
(były Ambasador 
Polski na Węgrzech)

Centrum Edukacyjno-Kongresowe Politechniki 
Śląskiej (sala B), ul. Konarskiego 18b

11 marca
Weź zdrowie w swoje ręce, bo 
zdrowie to najcenniejszy skarb

Krystyna Męcik
Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II
(obok Katedry)

18 marca Satyra konspiracyjna
dr  Jan Maria 
Jankowski

Centrum Edukacyjno-Kongresowe Politechniki 
Śląskiej (sala B), ul. Konarskiego 18b

1 kwietnia Tańczący z wiekami red. Zbigniew Święch 
Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II
(obok Katedry)

8 kwietnia Rak szyjki macicy
dr Małgorzata 
Cieślak-Steć 

Centrum Edukacyjno-Kongresowe Politechniki 
Śląskiej (sala B), ul. Konarskiego 18b

15 
kwietnia

Z cyklu: rehabilitacja przyrządowa 
i bezprzyrządowa

Helmut Hirschman
Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II
(obok Katedry)

22 
kwietnia

Brazylia
dr Paweł Świderski
(honorowy konsul 
Brazylii w Polsce)

Centrum Edukacyjno-Kongresowe Politechniki 
Śląskiej (sala B), ul. Konarskiego 18b

6 maja Z cyklu: AKADEMIA GENDEROWA
Dorota Stasikowska-
Woźniak

Centrum Edukacyjno-Kongresowe Politechniki 
Śląskiej (sala B), ul. Konarskiego 18b

13 maja
Zmiany i badania radiologiczne 
kręgosłupa

dr Hanna Mika
Centrum Edukacyjno-Kongresowe Politechniki 
Śląskiej (sala B), ul. Konarskiego 18b

20 maja Wyspiański – poeta Krakowa

prof.  Franciszek  Ziejka 
(były rektor 
Uniwersytetu 
Jagiellońskiego)

Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II
(obok Katedry)

27 maja
Z cyklu: HISTORIA SZTUKI – portret 
w sztuce europejskiej w malarstwie 
i rzeźbie

dr Elżbieta Dębowska
Centrum Edukacyjno-Kongresowe Politechniki 
Śląskiej (sala B), ul. Konarskiego 18b

3 czerwca
Z cyklu: HISTORIA ŚLĄSKA –  śląskie 
zabytki techniki

Anna Strzeszewska
Centrum Edukacyjno-Kongresowe Politechniki 
Śląskiej (sala B), ul. Konarskiego 18b

10 czerwca
Choroby wieku podeszłego, 
kłopoty z pamięcią (kiedy zacząć się 
martwić)

dr  Ewa Talik
Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II
(obok Katedry)
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Jakie możliwości stwarza tablica interaktywna? – Wyświe-
tla obraz z komputera, pozwalając zarazem na zdalną obsługę 
„peceta” (poprzez dotknięcie określonych fragmentów obrazu 
– elementów menu czy ikon). Zastępuje myszkę i klawiaturę. 
Na wyświetlonym obrazie można nanosić wszelkie zmiany 
i poprawki, zapisując je w pamięci komputera. Należy w tym 
celu posługiwać się palcem lub specjalnym pisakiem. Urządze-
nie zapewnia projekcję slajdów, a także prezentację rysunków 
i napisów widniejących na kartkach papieru lub foliogramach. 
Lektor (nauczyciel) korzystający z tablicy może w trakcie zajęć 
swobodnie przechadzać się między słuchaczami (uczniami), nie 
tracąc równocześnie pełnej kontroli nad przebiegiem prezentacji 
– wyjaśnia Marcin Piątek z Wydziału Edukacji UM.

Tablica jest pożytecznym narzędziem dydaktycznym, 
przydatnym nauczycielom w ich codziennej pracy. Ucznio-
wie mogą dzięki niej uczestniczyć w atrakcyjnej podróży 
wirtualnej do najbardziej odległego nawet zakątka świata 
i np. obserwować z bliska ciekawe zjawiska fizyko-chemicz-
ne. Duże kolorowe obrazy pobudzają wyobraźnię i ułatwiają 
przyswajanie wiedzy – argumentują specjaliści. Urządzenie 
ma dodatkowo cenną zaletę. Jego oprogramowanie obejmu-
je obszerny zestaw elementów graficznych oraz szablonów, 
które przydają się zarówno podczas nauki matematyki, jak 
i w trakcie lekcji z literatury polskiej, a także innych przed-
miotów. Tablica ma więc – jak mówią ludzie nauki – interdy-
scyplinarny charakter. 

Urządzenia trafiły już do 8 gliwickich placówek oświato-
wych. Pierwszą z nich było w 2005 roku Górnośląskie Centrum 
Edukacyjne (ul. Okrzei 20). Przed kilkunastoma miesiącami 
„cacko” pojawiło się w SP nr 12 (osiedle Kopernika). Następne 
tablice kupiono w grudniu zeszłego roku. Zamontowano je 
w: Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 (Łabędy), SP nr 21 
(Sośnica), Zespole Szkół Łączności (ul. Warszawska 35), Zespo-
le Szkół Ogólnokształcących nr 10 (ul. Zimnej Wody 8), Gli-
wickim Ośrodku Metodycznym (ul. Okrzei 20) oraz w Zespole 
Szkół Ekonomiczno-Usługowych (ul. Kozielska 1). Kosztowały 
one w sumie 54.259 zł. Przedsięwzięcie zostało sfinansowane 
w całości ze środków budżetu miejskiego. 

Tablice mają zróżnicowane wymiary. Przekątna ekranu 
wynosi od 64 do 78 cali (ciężar urządzenia – od 10 do 25 kg). 
Każda z tablic jest pokryta twardą poliestrową powierzchnią, co zabez-
piecza urządzenie przed ewentualnym rozdarciem i zarazem ułatwia 
czyszczenie specjalnym środkiem chemicznym. W jaki sposób korzy-
sta się z niego w praktyce? – Staramy się robić dobry użytek z tablicy. 
Nie traktujemy jej jako egzotycznej ciekawostki technicznej, służącej do 
pokazywania gościom odwiedzającym szkołę. Urządzenie jest aktywnie 
wykorzystywane na co dzień w nauczaniu różnych przedmiotów, w tym 
zwłaszcza nauk ścisłych  – informuje Jerzy Jankowski, dyrektor GCE. 

– Tablica interaktywna jest użytkowana przede wszystkim podczas 
lekcji informatyki. Umieszczono ją na stałe w pracowni informatycznej. 
Do innych celów jest rzadko wykorzystywana. Czasami prezentowane 
są na niej różnego rodzaju pokazy. Niektórzy uczniowie zapoznają się 
dzięki niej z programem ortograficznym „wiatraczek” – mówi Barbara 
Benke, dyrektor SP nr 12. 

– Mamy ją dopiero od dwóch miesięcy. Powiesiliśmy tablicę na ścia-
nie w sali matematycznej. Korzysta z niej na razie nauczyciel matematyki. 

Planujemy przeszkolenie innych nauczycieli, by również oni mogli 
użytkować tablicę w trakcie swoich lekcji. Docelowo zamierzamy 
umieścić ją w naszym centrum multimedialnym – zapowiada 
Adam Sarkowicz, dyrektor ZSO nr 10.

– Tablica została w grudniu zainstalowana w sali informa-
tycznej. Używano jej dotąd głównie na lekcjach informatyki. Zna-
lazła również zastosowanie podczas zajęć językowych. Szersze 
wykorzystywanie tablicy wymaga fachowego przeszkolenia róż-
nych nauczycieli. Mam nadzieję, że z czasem urządzenie stanie 
się przydatne uczniom całej szkoły – prognozuje Krystian Szat-
ka, dyrektor ZSE-U.

Z wypowiedzi dyrektorów szkół wynika jasno, że tablice 
interaktywne są ciągle jeszcze „melodią przyszłości”. – Trudno 
jednak się temu dziwić. Wszak nie od razu Kraków zbudowano. 
Jestem przekonana, że w nieodległej przyszłości tablice będą słu-
żyć gliwickiej młodzieży nie tylko jako techniczna pomoc nauko-
wa na specjalistycznych lekcjach informatyki, ale również jako 
wspaniałe narzędzie dydaktyczne, umożliwiające poznawanie 
tajników historii, geografii, fizyki, chemii, matematyki (geometria 
przestrzenna) i innych dyscyplin naukowych. Postęp w tej dzie-
dzinie jest nieunikniony – podkreśla Krystyna Błasiak, szefowa 
Wydziału Edukacji UM. (luz)

Pożyteczne tablice

Artystyczna 
rywalizacja

Stowarzyszenie Przyjaciół Sośnicy zorganizowało po raz 
trzeci Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych. Wzięły w nim 
udział dzieci i młodzież z sośnickich przedszkoli i szkół. Celem 
artystycznego współzawodnictwa było rozwijanie wyobraźni 
plastycznej jego uczestników, którzy mieli okazję zaprezen-
towania własnego podejścia twórczego do scen Bożego Na-
rodzenia. Konkurs został rozstrzygnięty na początku lutego. 
W poszczególnych kategoriach wiekowych zwyciężyli: Alicja 
Parzych z II klasy SP nr 14, Justyna Maciarz z VI klasy SP nr 14 
oraz Jessica Radłowska i Martyna Krupa z Gimnazjum nr 6. 
Uroczyste wręczenie nagród dla laureatów konkursu nastąpiło 
w sośnickiej filii Miejskiej Biblioteki Publicznej. (luz)

Wielkanocny konkurs
SP nr 8 w Bojkowie (ul. Plonowa 3) zaprasza  przedszko-

laków i uczniów szkół podstawowych do wzięcia udziału 
w VIII edycji międzyszkolnego konkursu plastycznego „WIEL-
KANOC 2008” (wiosenne święta przypadną w tym roku pod 
koniec marca). Współzawodnictwo zostanie przeprowadzone 
w trzech kategoriach wiekowych: 6 lat, 7-10 lat oraz 11-13 
lat. Konkursowe prace plastyczne o tematyce wielkanocnej 
(witraże, kompozycje przestrzenne, rysunki i malunki) będą 
oceniane pod względem pomysłowości oraz  samodzielności 
i estetyki wykonania. Należy je dostarczyć do siedziby boj-
kowskiej szkoły w terminie do 21 marca. Zwycięzcy otrzymają 
nagrody, a prace zostaną zgromadzone na specjalnie przy-
gotowanej wystawie. Szczegółowych informacji o konkursie 
można zasięgnąć w SP nr 8, tel. 032-232-93-24. (luz)

Wymalowanie wiosny z lasu
Każdy wie, że wiosną budzi się przyroda, ale nie tylko. Nadleśnictwo Ru-

dziniec wraz z Delegaturą Kuratorium Oświaty w Gliwicach organizują kon-
kurs, zachęcając dzieci i młodzież w wieku od 3 do 18 lat do przebudzenia ar-
tystycznego. Według organizatorów i patronów (prezydenta Gliwic i starosty 
powiatu gliwickiego) konkurs „Las w wiosennych barwach” pomoże uczestni-
kom odnaleźć w sobie ukryte talenty plastyczne. Winien również uświadomić 
młodym ludziom potrzebę obcowania z naturą.

Współzawodnictwo zostanie przeprowadzone w kilku grupach wiekowych. 
Mali artyści mogą przesłać nawet cztery prace w formacie A4 wykonane dowol-
ną techniką malarską, odpowiednio podpisane (dane autora, szkoły i opiekuna). 
Dzieła należy wysłać do 30 kwietnia na adres: 44-160 Rudziniec, ul. Leśna 4, z dopi-
skiem „Powiat Gliwicki” lub „Miasto Gliwice”. Informacje o konkursie oraz szczegó-
łowy regulamin są dostępne na stronie internetowej www.katowice.lasy.gov.pl/
rudziniec oraz pod numerem )0504-255-240. (issa)

Kurs 
przewodników 

terenowych
Oddział PTTK Ziemi Gliwickiej prowa-

dzi szkolenie przewodników terenowych 
stowarzyszenia. W ramach trwającego kur-
su zaplanowano kolejną prelekcję Roberta 
Respondowskiego, wykładowcy geotury-
styki na Politechnice Śląskiej. W czwartek, 
28 lutego, opowie on o śląskich zamkach 
i pałacach – zawiadamia Punkt Informacji 
Turystycznej w Gliwicach.  Prelekcja zo-
stanie wygłoszona w sali nr 4 w siedzibie 
V LO przy ul. Górnych Wałów 29 (wejście 
od podwórza przy ul. Zygmunta Starego). 
Początek – godz. 16.00. Wstęp wolny. Or-
ganizatorzy zapraszają wszystkich zainte-
resowanych. (luz)

Marsze 
na orientację
Gliwicki Klub Terenoznwczy PTTK 

„CYRKINO” zaprasza wszystkich chętnych 
do uczestnictwa w kolejnych (już czter-
dziestych z kolei) Ogólnopolskich Zimo-
wych Jazdach i Marszach na Orientację. 
Impreza odbędzie się na Górze Świętej 
Anny w sobotę i niedzielę, 23-24 lutego  
– zawiadamia Punkt Informacji Turystycz-
nej w Gliwicach. Ze szczegółowym regu-
laminem i zasadami imprezy można za-
poznać się na stronie internetowej http.
//cyrkino.webpark.pl. (luz) 

Samorządowcy 
gola!

Urząd Miejski wespół z Zarządem 
Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych
„TUR” w Gliwicach organizują strefowy 
turniej eliminacyjny XII Mistrzostw Polski 
Samorządowców w Halowej Piłce Nożnej  
„Bielsko-Biała 2008”. Prawo uczestnictwa 
w zawodach przysługuje drużynom z po-
łudniowo-zachodniej części kraju, obejmu-
jącej województwa: dolnośląskie, łódzkie, 
opolskie i śląskie. Turniej zostanie rozegra-
ny w dniach 7-8 marca br. w hali sporto-
wej przy ul. Sikorskiego 132 w gliwickiej 
dzielnicy Sośnica. Drużyna może liczyć do 
12 zawodników – radnych bądź etatowych 
pracowników urzędów administracji samo-
rządowej i jednostek samorządowych. Pi-
semne zgłoszenia udziału w rozgrywkach 
należy nadsyłać do Wydziału Budżetu 
i Analiz UM w Gliwicach (ul. Zwycięstwa 21) 
w terminie do 3 marca.  Triumfatorzy gliwic-
kiego turnieju (drużyny, które zajmą miejsca 
od pierwszego do szóstego) zakwalifikują 
się do finału mistrzostw w Bielsku-Białej 
(9-11 maja br.). Regulamin turnieju oraz 
formularz zgłoszeniowy są dostępne na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
w dziale „sport i turystyka”. (luz)

Sala matematyczna w siedzibie ZSO nr 10
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W GCE tablica jest bardzo pomocna w trakcie lekcji nauk ścisłych
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Gliwicka „girl power!”

Mają wszystko, co trzeba, aby odnieść sukces: talent, wdzięk, umiejętności i wielką wiarę w swoje siły. 11 lutego przywiozły z Czech srebrny 
medal futsalowego Międzynarodowego Turnieju o Puchar Śląska. Pierwszoligowe „GLIWICKIE PIĄTECZKI” (obecnie trzecia lokata w ogólnej 
klasyfikacji kobiecej piłki nożnej halowej) konsekwentnie pracują na swój wizerunek i renomę. Ich słabe strony? Nie trenują modnej siatków-
ki. Nie rozchwytują ich krajowe i regionalne media. Przede wszystkim jednak – nie są drużyną męską, co zmusza do ciągłego udowadniania 
sceptykom, jak dobre są w istocie. Wystarczy jednak pojawić się wieczorową porą w któryś z czwartków w hali SP nr 1 przy ul. Kozielskiej, aby 
przekonać się, że nie tylko męski, ale i kobiecy futsal w Gliwicach siłą stoi. 

3 lutego, hala sportowa w Suszcu koło Pszczyny. Zbliża się 
mecz pokazowy w ramach podbeskidzkiego „Wielkiego Week-
endu Piłkarskiego”. Przed rozpoczęciem gry na parkiet wychodzi 
Janusz Chomontek, siedemnastokrotny rekordzista Księgi Guines-
sa w podbijaniu piłki. Swoim występem zadziwia trybuny wypeł-
nione po brzegi miejscową publiką. 

Po tym pokazie zaprasza do siebie cztery osoby z tłumu. 
Zgłasza się tylko jeden mężczyzna i... dwie dziewczyny z żeńskiej 
drużyny futsalu z Gliwic. Chcą pokazać, co potrafi I liga kobiet. 
To Kinga i Justyna, reprezentantki „Piąteczek”. Jako pierwsza wy-
chodzi na środek Justyna. 

Najpierw przemierza halę, „główkując” w duecie z Chomont-
kiem. Następnie wykonuje imponującą solówkę. Zgromadzeni 
klaszczą, a Justynę zastępuje najmłodsza w zespole, 15-letnia Kin-
ga. – Jak ona to robi? – zastanawia się później rekordzista Guinessa. 
Niepozorna nastolatka jak zahipnotyzowana podbija piłkę różnymi 
częściami ciała, przechodząc płynnie do wykonywania pompek 
na jednej ręce. Piłka jest cały czas w ruchu. Braw i zachwytów nad 
techniką i zręcznością gliwiczanki nie ma końca.

Panie kontra panowie, 
czyli jak należy traktować kobiety

– Początek meczu w Suszcu dziewczyny zagrały bardzo dobrze, 
aczkolwiek dały przeciwnikom fory – śmieje się kilka dni później 
Wiesław Pawlus, opiekun drużyny. – Wzmocniły męskie „ego” ry-
wali, pozwalając im strzelić 3 bramki. Na tym uprzejmości się jed-
nak skończyły i zaczął się właściwy pokaz umiejętności „Piąteczek”. 
Dziewczyny walczyły efektownie, z dużą ilością technicznych kom-
binacji. Biedaczek bramkarz siedem razy wyjmował piłkę z bramki. 
Niepocieszony był również gość honorowy imprezy, wielokrotny re-
prezentant piłkarskiej kadry narodowej Jan Furtok, któremu przy-
szło zejść z parkietu pokonanemu przez kobiety. Ponoć... piłka była 
nie taka. A tak całkowicie poważnie, to drużynie przeciwników na-
leżą się duże brawa za sportową walkę na boisku. „Piąteczki” nie są 
łatwymi rywalkami i wielu już nauczyły respektu dla kobiecego fut-
salu – podkreśla z dumą.

Dziewczyny pana Wiesia
Wiesław Pawlus, przewodniczący Śląskiej Sekcji Futsalu Ko-

biet i delegat Komisji Futsalu Polskiego Związku Piłki Nożnej, może 
o swoich podopiecznych mówić bez końca. Forum internetowe 
gliwickiego zespołu (www.piateczki.pl) pełne jest jego opisów 
i komentarzy. Skrzą się dowcipem, zabawnymi sformułowaniami 
i – gdy trzeba – celną ironią. Raz ojciec, raz kumpel, raz mentor – 
jest po trosze jak trener Niemczyk z najlepszego okresu „złotych” 
polskich siatkarek. Dalekie mu jest jednak ruganie czy pokrzyki-
wanie na zawodniczki.

– „Piąteczki” pełnią rolę gliwickiej reprezentacji kobiecej piłki 
halowej. Początki zespołu sięgają 4-5 lat wstecz, gdy w mieście od-

bywał się międzyszkolny turniej 
„The Millenium Cup” – opowiada. 
– W rozgrywkach, organizowa-
nych na boisku przy ul. Okrzei, 
brali udział zarówno chłopcy, jak 
i dziewczęta. Wstąpiłem tam kie-
dyś zobaczyć, co się dzieje (w tym 
czasie sponsorowałem chłopię-
cą drużynę futsalu). Patrzę: grają 
dziewczyny. Szło im raz lepiej, raz 
gorzej. Była w nich jednak wielka 
pasja i równie wielkie emocje. 
To mnie ujęło. Poszedłem do or-
ganizatorki turnieju, Kasi Wilk, 
i zaproponowałem wspólne dzia-
łania nad stworzeniem czegoś na 
kształt halowej ligi kobiecej. Mieli-
śmy już nieźle działającą ligę męską, zarówno na poziomie miejskim, 
jak i ogólnopolskim (w tym drużynę PA Novej w polskiej ekstrakla-
sie), więc dlaczego by nie? Dziewczynom to się po prostu należało! 
Od słowa do słowa, od spotkania do spotkania, ta idea chwyciła 
i z ligi międzyszkolnej (gimnazjalnej oraz ponadgimnazjalnej) zaczęły 
wyłaniać się struktury gliwickiego futsalu dziewcząt. Najpierw jeden 
zespół, potem kolejne, a na tej bazie – „Piąteczki”.

13-osobową (w sumie) reprezentację dziewcząt trenuje obec-
nie tercet szkoleniowców: Piotr Jasiński, Wojciech Pach oraz Wie-
sław Pawlus, zwany przez zawodniczki panem Wiesiem.

Podkręć jak…
... Kinga Nowak. Najmłodsza, delikatna i niewiarygod-

nie wprost zdeterminowana, aby być jak najlepszą technicz-
nie. Trudno jej odebrać piłkę. Triki, zagrywki, tzw. kiwki ćwiczy 
w swojej „twierdzy”, małej salce w siłowni prowadzonej przez ojca. 
To jedna z najczęściej chwalonych zawodniczek rozgrywek. 

... Beata Świderska – bramkarka. Bardzo trudna dla przeciw-
nika, niezrównana w obronie. 

... Monika Kołodziejska – obecnie kapitan „Piąteczek” 
– z jednej strony spokojna, cicha, grzeczna i bardzo skromna, 
z drugiej: demon parkietu. W hali daje z siebie wszystko; prezen-
tuje doskonałą technikę (szczególnie drybling), mocno przeży-
wa każde spotkanie.

... Justyna Pytko – świetna technicznie lewoskrzydłowa 
drużyny.

... Agata Foltyn. Niesamowicie szybka, silna; atomowy strzał 
na bramkę przeciwnika. Sportowy typ dziewczyny o mocnej oso-
bowości.

... Małgosia Sienkiewicz – dynamiczna, szybka, zwrotna, 
emocjonalna (czasem nazbyt skromna, jeśli chodzi o ocenę wła-
snych umiejętności). 

To tylko kilka nazwisk, lecz właśnie od tych dziewcząt – pod-
stawowych zawodniczek – zaczął się w Gliwicach zawodowy 
futsal kobiet. Najpierw występowały w lidze miejskiej (na ogół 
w zespołach pod szyldami małych firm wspierających piłkę noż-
ną pięcioosobową), a następnie – jako najlepsze, wyłonione 
z 10 drużyn miejskich – weszły w skład świeżo zawiązanej repre-
zentacji „Piąteczek”.

– Przez nasze struktury przeszło już sporo dziewcząt. Część pod-
stawowego składu drużyny studiuje (4 zawodniczki są słuchaczka-
mi katowickiej Akademii Wychowania Fizycznego), a więc dla nich 
sport to nie tylko przygoda, ale też przyszła profesja. Być może – taką 
mam nadzieję – skorzystamy jeszcze z ich umiejętności. Kto wie, mo-
że będą instruktorkami, trenerami, szkoleniowcami gliwickich dzieci 
i młodzieży szkolnej – zastanawia się Wiesław Pawlus.

„Jesteśmy z Gliwic!”
Po 2 latach starań Pawlusa o stworzenie ogólnopolskiej I ligi 

kobiecego futsalu oraz kilku miesiącach emocjonujących rozgrywek 
wiedzą to wszyscy. Dziewczyny są dobre, mają szansę na srebrny 
medal i tytuł wicemistrza Polski. Niektórych ten fakt złości. Cztero-
krotnym mistrzem kraju był już przecież gliwicki zespół mężczyzn 
PA Nova (dawniej w ekstraklasie, obecnie I liga z szansą powrotu 
na szczyt), w II lidze działa z powodzeniem Radan, a w III – Tango. 
– Wciąż te Gliwice – mówi się z przekąsem w „środowisku”. 

W naszym mieście można się doliczyć ponad 100 zespołów 
piłki nożnej pięcioosobowej rozmaitej maści (zakładowych, osie-
dlowych, typowo „kumplowskich”), funkcjonujących w strukturach 
I – V ligi męskiej. – Niejeden gliwicki zespół z ligi środkowej potrafi 
ograć mistrza Śląska – ocenia delegat futsalu PZPN. Paradoksalnie 
jednak męskie drużyny ceni się wysoko bez względu na osiąga-

ne wyniki, a kobiece – dobre i dostrzegane za granicą, m.in. przez 
Czechów i Słowaków – muszą wciąż dowodzić swej klasy.

Nasze swojskie „real life”
Dziewczyny z „Piąteczek” mają w zasadzie za sobą etap prze-

cierania szlaków. Są zapraszane na turnieje. Większe, bogatsze, 
czy bardziej doświadczone zespoły z kraju (np. z Częstochowy 
czy Krakowa) podchodzą do nich z należytym respektem. Gliwi-
czanki są w I lidze kobiet, a wyżej w tej hierarchii w warunkach 
polskich zajść się nie da. O miejsca na podium walczy zaledwie 
6 drużyn damskich. 

„Piąteczki” nadal jednak jeżdżą nie tylko na turnieje, mistrzo-
stwa czy sparingi, lecz również na zwykłe mecze pokazowe (ta-
kie jak w Suszcu). W ten sposób promują siebie i rodzinne miasto. 
– Chcemy, by w przyszłości miały taką renomę, jaka niegdyś otaczała 
na dużym boisku gliwickie „Piastunki” – mówią trenerzy. 

Podkreślają, że z jednej strony o ich podopiecznych już się 
wie i słyszy, mimo to gliwickim entuzjastkom futsalu wciąż zda-
rza się zetknąć z szowinistycznymi określeniami w stylu „Kobiety 
i piłka?...”. – Walczymy z tym, ale na tego typu zachowania nie ma 
rady – stwierdza Wiesław Pawlus. – Na szczęście atutem dziew-
czyn jest styl ich gry oraz bardzo dobra prezencja na parkiecie. Bywa 
(co ciekawe – coraz częściej), że obserwujący zawody głośni „scep-
tycy” szybko zmieniają dzięki temu zdanie o naszej reprezentacji. 
Bo „Piąteczki” pokazują widzom poziom i umiejętności techniczne, 
których brak w amatorskiej lidze miejskiej. Są skuteczne, szybkie, ma-
ją przemyślaną strategię. 

Biuro na czterech kółkach
Dziewczyny trenu-

ją co czwartek w ha-
li sportowej SP nr 1. 
W weekendy uczest-
niczą w meczach ligo-
wych i pokazowych. 
Są zgrane technicznie, 
mentalnie i charaktero-
logicznie. Grają zawo-
dowo. Z pasją. Za dar-
mo! Biuro ich opiekuna 
mieści się... w bagażni-
ku samochodu.

– Warunki są spar-
tańskie, lecz musimy so-
bie radzić. Nasz budżet 
wygląda mniej więcej 

tak: 9 tys. rocznej dotacji miejskiej przeznaczamy w większości na 
wynajem hali sportowej, pozostałe środki finansowe umożliwiają m.in. 
zakup odzieży i obuwia sportowego oraz regulowanie opłat wymaga-
nych przez organizatorów turniejów i mistrzostw. Nie mamy żadnych 
szans na dofinansowanie od władz ogólnopolskich, w tym PZPN, po-
nieważ piłka nożna halowa nie jest dyscypliną olimpijską. Z obserwacji 
innych drużyn wiemy jednak, że wsparcie na większą skalę – tak ze 
strony miasta, ośrodków sportu, jak i prywatnych firm – jest możliwe. 
Na to czekamy – ożywia się.

Marzenia na przyszłość? Zabrać  „Piąteczki” na międzyna-
rodowy turniej do Bratysławy (właśnie przysłano zaproszenie, 
byłyby one jedynym zespołem z Polski) i stanąć do rywalizacji 
z mistrzami i wicemistrzami Węgier, Czech oraz Słowacji. Znaleźć 
miejsce na częstsze treningi. I doczekać się w mieście hali, któ-
ra pozwoliłaby zorganizować międzynarodowy turniej futsalu 
w Gliwicach. (kik)

Futsal – to zespołowa gra sportowa rozgrywana w hali. Jej na-
zwa pochodzi od portugalskiego futebol de salão i hiszpańskiego 
fútbol sala lub fútbol de salón, co można przetłumaczyć jako halo-
wa piłka nożna.

W pierwotnym zamyśle ta odmiana futbolu przeznaczona była 
dla dzieci i młodzieży, bowiem rozmiary placów gry dostosowano do 
ich potrzeb oraz możliwości. Twórca futsalu, Juan Carlos Ceriani, prze-
widział jednak możliwość rozgrywek zarówno dzieci, jak i dorosłych, 
tak w hali, jak i na zewnątrz. Pierwszy pokaz gry w pięcioosobową od-
mianę piłki nożnej odbył się latem 1930 roku w Montevideo. Popula-
ryzacji dyscypliny sprzyjały – rozgrywane w Urugwaju w tym samym 
czasie – premierowe finały Mistrzostw Świata na dużym boisku. 

Mini-piłka nożna szybko zdobyła dużą popularność w Ame-
ryce Południowej, szczególnie w Brazylii. W 1958 roku Brazylijska 
Konfederacja Sportu jako pierwsza spisała przepisy futebol de salão. 
Pierwszą oficjalną międzynarodową imprezą stał się natomiast 
– rozegrany w 1965 roku – Puchar Ameryki Południowej, w którym 
zwyciężył Paragwaj. 

W 1971 roku powołano Międzynarodową Federację Futsalu – Fe-
deración Internacional de Fútbol de Salón. Pierwsze Mistrzostwa Świa-
ta FIFUSA zorganizowano w 1981 w São Paulo. W 1985 roku powstała 
najpowszechniej obecnie używana nazwa tej dyscypliny – futsal.

W 1988 roku FIFA włączyła halową piłkę nożną do swoich kom-
petencji. Pierwsze Mistrzostwa Świata w Futsalu pod auspicjami FIFA 
odbyły się w styczniu 1989 roku w Rotterdamie i zakończyły trium-
fem Canarinhos. 

Więcej informacji o historii i zasadach futsalu można znaleźć 
na stronach www.futsal-polska.pl, www.futsal-kobiety.com 
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biu-
ro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 
8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25, 
za pośrednictwem poczty lub na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamó-
wienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 25 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia
Wykonanie wymiany pokrycia dachowego wraz z docie-
pleniem stropodachu, wymiana instalacji odgromowej, 
przebudowa schodów wejścia głównego oraz wymiana sto-
larki okiennej w budynku przy ul. Zubrzyckiego 14 w Gliwi-
cach. 
Wymagany okres gwarancji: wykonawca udzieli na przed-
miot zamówienia gwarancji na co najmniej 36 miesięcy, licząc 
od dnia końcowego odbioru robót. 
Nazwy i kody według słownika CPV: 
45.00.00.00-7 – roboty budowlane;
45.21.00.00-2 – roboty budowlane w zakresie budynków;
45.26.12.10-9 – wykonywanie pokryć dachowych;
45.22.35.00-1 – konstrukcje z betonu zbrojnego;
45.26.14.10-1 – izolowanie dachu;
45.26.19.10-6 – naprawa dachów.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 4 miesiące od daty zawarcia 
umowy.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis spo-
sobu dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1. Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności 
lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postę-
powania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wy-
kluczenia z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek do-
tyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2, 
o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty 
działające wspólnie, warunek posiadania uprawnień musi speł-
niać co najmniej jeden z podmiotów występujących wspólnie.
2. Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dyspo-
nowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia:

a) potencjał kadrowy – wykonawca musi mieć do dyspozycji 
odpowiednio wykwalifikowany personel:
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budow-

lane do kierowania robotami w specjalności konstruk-
cyjno-budowlanej oraz zaświadczenie o przynależności 
do właściwej izby samorządu zawodowego; 

b) doświadczenie zawodowe – wykonawca musi wykazać, że 
w ciągu ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia niniejszego 
postępowania (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy, to w tym okresie) ukończył z należytą starannością 
realizację co najmniej 2 zadań odpowiadających swoim 
rodzajem robotom budowlanym stanowiącym przedmiot 
niniejszego zamówienia, o wartości nie mniejszej niż 
90 000,00 zł (brutto) każde zadanie;
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny, doświadczenie i osoby zdolne do wykonania 
zamówienia podlegają sumowaniu.

3. Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapew-
niającej wykonanie zamówienia;
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjały 
ekonomiczny i finansowy podlegają sumowaniu.

W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu należy złożyć: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 

(z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp); 
• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświad-

czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłosze-
nia do ewidencji działalności gospodarczej, wystawione nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny 
odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników;

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego albo 
równoważne zaświadczenia właściwego organu sądowego 
lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp, wystawioną 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert;

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, wystawioną nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert;

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne-
go potwierdzające odpowiednio, że wykonawca nie zalega 
z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał prze-
widziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamó-
wienia;

• dokumenty stwierdzające, że kierownik budowy, który będzie 
uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiada wymagane 
uprawnienia budowlane oraz zaświadczenia o przynależności 
do właściwej izby samorządu zawodowego;

• wykaz robót budowlanych wykonanych w ciągu ostatnich 
5 lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 
odpowiadających swoim rodzajem i wartością robotom bu-
dowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem 
ich wartości oraz daty i miejsca wykonania oraz załączeniem 
dokumentów (np. referencji) potwierdzających, że roboty te 
zostały wykonane należycie. 

Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków 
przystąpienia do postępowania:
• ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokona-

na zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia;

• z treści złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, 
iż wykonawca spełnił warunki.  

Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium przez 
wykonawcę. 
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 100% – cena.
Termin składania ofert: 5 marca 2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 5 marca 2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, sala nr 136.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy 
ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza 
ustanowić dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru naj-
korzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 13 lutego 2008 r.

przetarg nieograniczony na

modernizację obiektu użytkowanego przez NZOZ – Zakład Lecznictwa Podstawowego  
i Specjalistycznego „MEDICOR” przy ul. Zubrzyckiego 14 w Gliwicach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru 
w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek 
od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25, za pośrednictwem poczty 
lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 15 zł.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia
Wykonanie wymiany grzejników i montaż termozaworów oraz 
wymiana stolarki okiennej w budynku przy ul. Ziemowita 1 
w Gliwicach. 
Wymagany okres gwarancji: wykonawca udzieli na przedmiot 
zamówienia gwarancji na co najmniej 36 miesięcy, licząc od dnia 
końcowego odbioru robót. 
Nazwy i kody według słownika CPV: 
45.00.00.00-7 – roboty budowlane;
45.21.00.00-2 – roboty budowlane w zakresie budynków;
45.33.10.00-6 – instalacje cieplne, wentylacyjne i konfekcjonowania 
powietrza;
45.42.10.00-4 – roboty w zakresie stolarki budowlanej.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 3 miesiące od daty zawarcia 
umowy. 
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1. Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub 
czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich 
uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania 
o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postę-
powania określają: art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek dotyczący 
niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2, o którym mowa 
powyżej, muszą spełniać wszystkie podmioty działające wspólnie, 
warunek posiadania uprawnień musi spełniać co najmniej jeden 
z podmiotów występujących wspólnie.
2. Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowa-
nie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia:
a) potencjał kadrowy – wykonawca musi mieć do dyspozycji 

odpowiednio wykwalifikowany personel:
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane 

do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-bu-
dowlanej oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej 
izby samorządu zawodowego,

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowlane do 
kierowania robotami w specjalności instalacyjnej w zakresie 
sieci instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacji, gazowych 
wodociągowych i kanalizacyjnych oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu zawodo-
wego;

b) doświadczenie zawodowe – wykonawca musi wykazać, 
że w ciągu ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia niniejszego 
postępowania (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, 
to w tym okresie) ukończył z należytą starannością realizację 
co najmniej 2 zadań odpowiadających swoim rodzajem 
robotom budowlanym stanowiącym przedmiot niniejszego 
zamówienia, o wartości nie mniejszej niż 50 000,00 zł (brutto) 
każde zadanie;
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny, doświadczenie i osoby zdolne do wykonania 
zamówienia podlegają sumowaniu.

3. Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapew-
niającej wykonanie zamówienia;
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjały eko-
nomiczny i finansowy podlegają sumowaniu.

W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postę-
powaniu należy złożyć: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 

(z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp); 
• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświad-

czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłoszenia 
do ewidencji działalności gospodarczej, wystawione nie wcze-
śniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 
w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpi-
sie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis 
z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników;

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego albo 
równoważne zaświadczenia właściwego organu sądowego 
lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp, wystawioną 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert;

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, wystawioną nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert;

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skar-
bowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne-
go potwierdzających odpowiednio, że wykonawca nie zalega 
z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał przewi-
dziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert;

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamó-
wienia;

• dokumenty stwierdzające, że kierownik budowy, kierownik 
robót, którzy będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia budowlane oraz zaświadczenia 
o przynależności do branżowej Izby Inżynierów Budownictwa;

• wykaz robót budowlanych wykonanych w ciągu ostatnich 5 lat 
przed dniem wszczęcia niniejszego postępowania, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowia-
dających swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym 
stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem ich wartości 
oraz daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentów 
(np. referencji) potwierdzających, że roboty te zostały wykonane 
należycie. 

Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia warunków 
przystąpienia do postępowania:
• ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 

zostanie w oparciu o informacje zawarte w dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia;

• z treści złożonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, 
iż wykonawca spełnił warunki.  

Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium przez 
wykonawcę.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 100% – cena.
Termin składania ofert: 6 marca 2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 6 marca 2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, sala nr 136.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy 
ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie zamierza usta-
nowić dynamicznego systemu zakupów.      
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elek-
tronicznej: zamawiający nie zamierza dokonać wyboru najkorzyst-
niejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 13 lutego 2008 r.

przetarg nieograniczony na

modernizację obiektu użytkowanego przez NZOZ – Centrum Radiologii i Diagnostyki 
Obrazowej przy ul. Ziemowita 1 w Gliwicach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gli-
wicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: 
do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, sta-
nowisko ds. zamówień publicznych (parter) od 
poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, 
w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek 
od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. 032-239-12-56, 
faks 032-231-27-25, za pośrednictwem poczty lub 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: nieodpłatna.
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres 
zamówienia
Wykonanie usług w zakresie wyceny nieruchomości 
na potrzeby Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
w 2008 roku.
Nazwy i kody według słownika CPV: 70.10.00.00-2 
– wycena nieruchomości.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza 
możliwości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: od dnia podpisania 
umowy do 31 marca 2009 r. 
Termin realizacji: 
a) 7 dni na każde zlecenie obejmujące do 10 szt. 
nieruchomości, 
b) dodatkowo 7 dni na każde kolejne 10 szt. nieru-
chomości.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz 
opis sposobu dokonywania oceny spełniania 
tych warunków:
1. Warunki przystąpienia do postępowania:

a) wniesienie wadium;
b) posiadanie uprawnień do wykonania określonej 

działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakła-
dają obowiązek posiadania takich uprawnień, 
oraz niepodleganie wykluczeniu z postępowania 
o udzielenie zamówienia (podstawy prawne 
wykluczenia z postępowania określają art. 24 
ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
warunek dotyczący niepodlegania wykluczeniu, 
zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2, o którym mowa powy-
żej, muszą spełniać wszystkie podmioty działające 
wspólnie, warunek posiadania uprawnień musi 
spełniać co najmniej jeden z podmiotów wystę-
pujących wspólnie;

c) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia 
oraz dysponowanie potencjałem technicznym 
i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:
wykonawca musi dysponować co najmniej 
2 osobami posiadającymi uprawnienia zawodo-
we rzeczoznawców majątkowych;
wykonawca musi udowodnić zrealizowanie 
co najmniej 3 zadań o charakterze i złożoności 
porównywalnej z zakresem opisanego w pkt. 3.3 
zamówienia, suma wyżej wymienionych trzech za-
dań winna opiewać na łączną kwotę co najmniej 
200 000,00 zł (brutto); zrealizowane zadania 
należy wyszczególnić zgodnie z celem, na jaki 
zostały wykonane;
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
potencjał techniczny i osoby zdolne do  wykonania 
zamówienia podlegają sumowaniu;

d) znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finan-
sowej zapewniającej wykonanie zamówienia:
wykonawca musi posiadać polisę potwierdzają-
cą, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności 

cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
gospodarczej;
w przypadku podmiotów działających wspólnie 
potencjały ekonomiczny i finansowy podlegają 
sumowaniu.

2. Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia 
warunków przystąpienia do postępowania
a) ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków 

dokonana zostanie w oparciu o informacje zawar-
te w dokumentach i oświadczeniach, o których mo-
wa w ust. 9 pkt 1, na zasadzie spełnia/nie spełnia;

b) z treści złożonych dokumentów musi jedno-
znacznie wynikać, iż wykonawca spełnił warunki 
wymienione w pkt. 1.

Wadium: 5434,42 zł.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – 100%.
Termin składania ofert: 6 marca 2008 r. do godz. 
10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie 
na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 6 marca 2008 r. o godz. 
12.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 433.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać 
umowy ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: zamawiający nie za-
mierza ustanowić dynamicznego systemu zakupów.      
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza doko-
nać wyboru oferty najkorzystniejszej z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej.     
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 21 lutego 2008 r.

przetarg nieograniczony na
wycenę nieruchomości

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

KONKURSY OFERT

Zadanie nr 1. 
Zapobieganie chorobom 

nowotworowym
Kwota przeznaczona na realizację zadania: 
3500 zł.
Beneficjenci: dziewczęta (II–III klasa szkół 
ponadgimnazjalnych). 
Forma realizacji: program edukacji onko-
logicznej połączony z praktyczną nauką 
samobadania piersi.
Prosimy o podanie ceny za 1 godzinę szko-
lenia.

Zadanie nr 2. 
Zapobieganie wadom wymowy

Kwota przeznaczona na realizację zadania: 
5500 zł.
Beneficjenci: dzieci i młodzież.
Forma realizacji: konsultacje logopedycz-
ne.
Prosimy o podanie ceny za 1 dyżur (6 go-
dzin).

Zadanie nr 3. 
Pierwsza pomoc 

Kwota przeznaczona na realizację zadania: 
7000 zł.
Beneficjenci: młodzież szkół ponadgim-
nazjalnych.
Forma realizacji: szkolenie z zakresu pierw-
szej pomocy przedmedycznej.
Prosimy o podanie ceny za 1 godzinę szko-
lenia.

Zadanie nr 4. 
Promocja zdrowia przez media

Kwota przeznaczona na realizację zadania: 
4000 zł.
Beneficjenci: mieszkańcy.
Forma realizacji: audycje radiowe o tematyce 
zdrowotnej.
Prosimy o podanie ceny za 10 minut czasu 
antenowego. 

Oferty powinny zawierać:
• numer zadania; 
• krótki opis programu;
• zakres tematyczny;
• cenę brutto;
• kserokopie zaświadczeń potwierdza-

jących kwalifikacje niezbędne do wyko-
nania zadania.

Oferty na poszczególne zadania można 
składać w Biurze Podawczym Urzędu Miej-
skiego lub w sekretariacie Wydziału Zdrowia 
i Spraw Społecznych (pok. 227).

Termin składania ofert: 10 marca 2008 r. 

Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 032-239-12-59, 
032-238-54-31.

Osoba upoważniona do kontaktu z ofe-
rentami: Beata Jeżyk.
Informujemy, że składane oferty nie są ofer-
tami w rozumieniu ustawy Prawo zamówień 
publicznych.

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
zaprasza do składania ofert na następujące zadania 

z zakresu promocji zdrowia:
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Kandydaci winni posiadać:
1. wykształcenie zasadnicze zawodowe 

lub średnie ogrodnicze, rolnicze oraz 
pokrewne;

2. prawo jazdy kat. B.

Oferty należy składać w Dziale Kadr 
(ul. Fredry 6, telefon 032-335-04-35) 

do 29 lutego 2008 r.
Oferty winny zawierać:
1. podanie;
2. życiorys z klauzulą „wyrażam zgodę na 

przetwarzanie moich danych osobo-

wych, zawartych w mojej ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji” (zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych);

3. dokumenty potwierdzające wykształce-
nie, posiadane kwalifikacje i staż pracy.

Oferty niekompletne nie będą rozpatry-
wane.
Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu 
tylko z wybranymi kandydatami.
Złożonych ofert nie odsyłamy.

OFERTY PRACY

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, 
ul. Fredry 6

zatrudni pracowników na wolne stanowiska ogrodników 
terenów zielonych w pełnym wymiarze czasu pracy

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

• elektryk – uprawnienia SEP min. do 1 kW, 
bieżąca obsługa maszyn i urządzeń zasi-
lanych prądem 400 V/50 Hz sterowanych 
automatyką przemysłową, trzy zmiany, 
miejsce pracy: Gliwice; 

• fryzjerka damsko-męska – wykształcenie 
zawodowe, staż pracy ok. 2 lata, praca na 
jedną zmianę od 9 do 17, miejsce pracy: 
Gliwice;

• handlowiec/doradca klienta – wy-
kształcenie wyższe, zdolności i umiejęt-
ności sprzedażowe, obsługa komputera, 
znajomość języka angielskiego, czynne 
prawo jazdy kat. B, pozyskiwanie nowych 
klientów, negocjowanie warunków trans-
akcji, doradztwo techniczne;

• inspektor nadzoru – wykształcenie wyż-
sze lub średnie budowlane, staż pracy: 
4–6 lat, znajomość ustaw: prawo budow-
lane, kpa, obsługa komputera, znajomość 
programu ZUZIA, prowadzenie zadań 
remontowych;

• pracownik do obróbki granitu – wy-
kształcenie: brak wymagań, doświadcze-

nie zawodowe na wyżej wymienionym 
stanowisku, miejsce pracy: Gliwice;

• referent ds. turystyki – wykształcenie 
min. średnie, staż pracy min. rok, obsługa 
komputera, znajomość jezyka niemieckie-
go, sprzedaż imprez turystycznych, miejsce 
pracy: Gliwice; 

• specjalista ds. remontów – wykształce-
nie: absolwent budownictwa lub technik 
budownictwa, obsługa komputera, prawo 
jazdy kat. B, znajomość prawa budowla-
nego, miejsce pracy: Gliwice; 

• specjalista ds. zakupów materiałów 
bezpośrednio-produkcyjnych – wy-
kształcenie wyższe techniczne lub eko-
nomiczne, staż pracy min. 5 lat, znjomość 
procesów technologicznych stosowa-
nych w przemyśle motoryzacyjnym, 
miejsce pracy: Gliwice; 

• sprzedawca – wykształcenie min. zawo-
dowe, obsługa kasy fiskalnej, książeczka 
sanepidu – mile widziane, sprzedaż w sa-
loniku prasowym, dwie zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są 
o kontakt osobisty w PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, 

od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Do głównych obowiązków pracowników będzie 
należało:
• zbywanie nieruchomości stanowiących włas-

ność Miasta Gliwice.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe, preferowane: prawnicze, 

administracyjne, ekonomiczne lub geodezyjne;
• znajomość przepisów ustaw o gospodarce nieru-

chomościami, o własności lokali, prawa zamówień 
publicznych, prawa cywilnego, podstawowych 
zagadnień technicznych z zakresu budownictwa;

• znajomość topografii miasta;
• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym;
• umiejętność redagowania pism urzędowych;
• umiejętność pracy w zespole.

Wymagania pożądane: 
• doświadczenie w pracy w jednostkach sfery budże-

towej;
• obsługa mapy numerycznej, znajomość programu 

EWID i KSAT;
• uprawnienia zawodowe.

Cechy charakteru:
komunikatywność, sumienność, dobra organizacja 
pracy, umiejętność pracy w stresie.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• życiorys zawodowy – CV;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kserokopie 

świadectw pracy);
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopusz-

czalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić  zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo 

popełnione umyślnie;
• oświadczenia z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych – Dz. U. 
z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
moich danych osobowych zgodnie z wymoga-
mi ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych – Dz. U. nr 142 z 2001 r., 
poz. 1593 z późn. zm.”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpi-
sane.

Dokumenty należy składać do 29 lutego 2008 r. 
w sekretariacie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12, I piętro, 
pok. nr 22. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 032-239-11-19.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzęd-

nicze w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach jest dostępny na stronie internetowej 
www.zgm-gliwice.pl oraz w Dziale Księgowości 
u pracownika ds. Kadr i Płac;

• nadesłane oferty nie będą odsyłane, osoby zainte-
resowane zwrotem dokumentów mogą je odebrać 
w Zakładzie, zgłaszając się osobiście;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych – Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej podlegają, w rozumieniu przepisów Kodek-
su cywilnego, dane osobowe kandydatów, którzy 
spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12
zatrudni  pracowników na stanowiska urzędnicze w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika na sta-
nowisku strażnika miejskiego będzie należało:
realizowanie zadań służbowych wynikających z usta-
wy o strażach gminnych (miejskich) oraz aktów prawa 
lokalnego, a w szczególności:
• podejmowanie interwencji w sytuacjach zagrożenia 

życia i zdrowia obywateli;
• czuwanie nad przestrzeganiem przez obywateli 

obowiązujących przepisów prawa;
• praca dla dobra społeczności lokalnej;
• poszanowanie powagi, honoru, godności obywateli 

i własnej;
• przestrzeganie prawa, rzetelne i terminowe wyko-

nywanie zadań zleconych przez przełożonych;
• dbałość o powierzony sprzęt i wyposażenie oraz 

o wygląd osobisty;
• utrzymanie wysokiego poziomu wiedzy fachowej 

i sprawności fizycznej.

Wymagania niezbędne:
• posiadanie obywatelstwa polskiego;
• ukończone 21 lat;
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• posiadanie min. wykształcenia średniego;
• niekaralność sądowa;
• nienaganna opinia;
• sprawność pod względem fizycznym i psychicz-

nym;
• uregulowany stosunek do służby wojskowej, 

kat. A.

Wymagania dodatkowe:
• wykształcenie wyższe;
• prawo jazdy kat. B;
• dobra znajomość przynajmniej jednego języka 

obcego;
• dobra znajomość topografii miasta Gliwice;
• znajomość ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o stra-

żach gminnych (Dz. U. nr 123 z 1997 r., poz. 779 
z późn. zm.) oraz wydanych na jej podstawie 
rozporządzeń.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i życiorys;
• kserokopie dokumentów potwierdzających wy-

kształcenie oraz ukończone kursy;

• kserokopie ewentualnych dotychczasowych świa-
dectw pracy;

• zaświadczenie z aktualnego miejsca zatrudnienia;
• kserokopie pierwszych trzech stron dowodu 

osobistego lub kserokopia nowego dowodu oso-
bistego;

• kserokopie stron z książeczki wojskowej (strona ze 
zdjęciem oraz z kategorią);

• kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się 
o zatrudnienie;

• zaświadczenie o niekaralności (ważne 6 miesięcy 
od daty jego wystawienia);

• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej 
zdolności do czynności prawnych oraz o korzystaniu 
z pełni praw publicznych;

• oświadczenie kandydata o posiadaniu nieposzla-
kowanej opinii;

• oświadczenie kandydata, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie;

• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na prze-
twarzanie danych osobowych do celów rekrutacji, 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych;

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości 
faktu publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy 
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z  późn. zm.).

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem 
„Kandydat na stanowisko strażnika miejskiego” nale-
ży składać do 28 lutego 2008 roku do godz. 10.00 
w siedzibie Straży Miejskiej w Gliwicach, ul. Bolesława 
Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice, sekretariat.

Inne informacje:
• wszystkie oświadczenia winny być osobiście pod-

pisane przez kandydata;
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane 

po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają 
zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej podlegają dane osobowe kandydatów, 

którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrud-
nionej w wyniku przeprowadzonego naboru;

• dokumenty, które wpłyną do Straży Miejskiej 
w Gliwicach po wyżej określonym terminie, nie 
będą rozpatrywane;

• proponowane wynagrodzenie brutto – 1524 zł 
w trakcie szkolenia podstawowego strażników 
miejskich;

• procedura naboru na stanowisko strażnika miej-
skiego składa się z następujących etapów:
o weryfikacja złożonych dokumentów,
o test pisemny z wiedzy fachowej obejmujący: zna-

jomość ustawy o strażach gminnych, topografię 
miasta Gliwice oraz podstawowe wiadomości 
z zakresu wiedzy o państwie, 

o test ze sprawności fizycznej obejmujący:
mężczyźni:
− bieg na dystansie 1200 m w nieprzekraczalnym 

czasie 5 min 20 s,
− pompki – 40 powtórzeń w czasie 1 minuty,
− rzut piłką 4-kilogramową na odległość min. 8 m,
− siad prosty z leżenia tyłem z podparciem, 

tzw. brzuszki – 40 powtórzeń w czasie 1 mi-
nuty,

kobiety:
− bieg na dystansie 800 m w nieprzekraczalnym 

czasie 4 min,
− przysiady – 40 powtórzeń w czasie 1 minuty,
− rzut piłką 3-kilogramową na odległość min. 8 m,
− siad prosty z leżenia tyłem z podparciem, tzw. 

brzuszki – 30 powtórzeń w czasie 1 minuty
(niezaliczenie jednej z konkurencji wyklucza kan-
dydata z dalszej części testu);
o rozmowa kwalifikacyjna połączona z autopre-

zentacją,
niezaliczenie któregokolwiek etapu naboru dyskwa-
lifikuje kandydata;
• kwestionariusz osobowy można pobrać osobi-

ście w dziale kadr Straży Miejskiej w Gliwicach, 
pok. 19;

• lista kandydatów spełniających wymagania for-
malne określone w ogłoszeniu o naborze oraz 
informacja o wynikach naboru zostanie opubliko-
wana w Biuletynie Informacji Publicznej.

Straż Miejska w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2a,
ogłasza nabór na stanowisko strażnika miejskiego w pełnym wymiarze czasu

OFERTY PRACY

KOMUNIKATY

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej nr XXXVI/907/2005 z 20 października 2005 roku 
w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu miasta Gliwice od 1 do 29 lutego 2008 roku zostanie przeprowadzona 
aktualizacja wniosków osób ubiegających się o wynajęcie mieszkania do re-
montu.
Wzywa się wszystkie osoby, które złożyły wnioski, do zgłoszenia się w Referacie 
Mieszkaniowym w godzinach pracy Urzędu Miejskiego i potwierdzenia chęci dal-
szego ubiegania się o wynajęcie mieszkania zakwalifikowanego do remontu.

Druki oświadczeń będą dostępne:
• w Referacie Mieszkaniowym Urzędu Miejskiego (pokój 341, III piętro);
• w Informacji ogólnej Biura Obsługi Interesantów (hol główny Urzędu 

Miejskiego);
• na stronie internetowej Urzędu Miejskiego www.um.gliwice.pl.

Wypełnione i podpisane oświadczenie należy złożyć w Biurze Podawczym 
(hol główny Urzędu Miejskiego) lub przesłać pocztą (liczy się data stempla 
pocztowego).

Osoby, które nie zaktualizują złożonego wniosku, 
zostaną wykreślone z rejestru.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
z publikacją ogłoszenia organizowanego 

według procedur określonych 
regulaminem PEC-Gliwice na

remont sieci cieplnych w.p. w rejonie ul. Kilińskiego 
– Toruńskiej oraz w rejonie ul. Konarskiego.

Termin składania ofert: 3 marca 2008 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 3 marca 2008 r. o godz. 10.00.

Komisja Konkursowa powołana uchwałą nr XI/320/2007 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 11 października 2007 r. 

w celu wyłonienia zastępcy dyrektora do spraw lecznictwa 
Gliwickiego Ośrodka Adaptacyjno-Rehabilitacyjnego dla Dzieci 

i Młodzieży Niepełnosprawnej w Gliwicach przy ul. Słowackiego 58 b

informuje, że ulega przesunięciu przewidywany termin rozpatrzenia zgłoszonych 
kandydatur. 
Komisja Konkursowa rozpatrzy złożone oferty do 30 kwietnia br. 
O ostatecznym terminie i miejscu postępowania konkursowego kandydaci zostaną 
powiadomieni indywidualnie.

Śląskie Centrum Logistyki S.A. w Gliwicach, ul. Portowa 28
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

modernizację i rozbudowę centrum logistycznego 
w Gliwicach porcie:

• zadanie I – uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej,
• zadanie II – zaprojektowanie i budowa rampy-zbiornika przy 

magazynie „P”,
• zadanie III – zaprojektowanie i budowa magazynu stali o po-

wierzchni  zabudowy 4500 m2.
Termin składania ofert: 4 marca 2008 r. do godz. 9.50.
Termin otwarcia ofert: 4 marca 2008 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach, 

ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

u Docieplenie elewacji oraz remont elewacji frontowej wraz z wy-
konaniem izolacji pionowej i podłączeniem do kanalizacji sanitar-
nej budynku przy ul. Staromiejskiej 45 w Gliwicach-Łabędach.

Termin składania ofert: 25 lutego 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 25 lutego 2008 r. o godz. 10.00.

u Przebudowę budynku mieszkalno-usługowego przy ul. J. Śliwki 34 
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 25 lutego 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 25 lutego 2008 r. o godz. 11.00.

u Rozbiórkę obiektów przy ul. Staromiejskiej 42 oraz adaptację po-
zostałej części  na 3 komórki i naprawę muru w granicy działki.

Termin składania ofert: 7 marca 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 7 marca 2008 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego nieograniczonego na 
wysokość stawki czynszu za najem następujących lokali użytkowych:

u ul. J. Śliwki 11 – pow. 273,66 m2

Data przetargu: 6 marca 2008 r., godz. 10.00.

u ul. Różana 2 – pow. 20,25 m2

Data przetargu: 6 marca 2008 r., godz. 11.00.

u ul. Metalowców 6 (parter) – pow. 61,75 m2

Data przetargu: 6 marca 2008 r., godz. 12.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie dokumentacji projektowej pn. „Modernizacja gospodarki 
wodno-ściekowej w Gliwicach – II etap Ostropa”.

Termin składania ofert: 27 marca 2008 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 27 marca 2008 r. o godz. 12.00.

Muzeum w Gliwicach, 
ul. Dolnych Wałów 8a

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania 
prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego o wartości szacunkowej 
poniżej 206 000 euro na

1. Wykonanie aranżacji wnętrza oraz oprawy plas-
tycznej wystaw stałych wraz z dostawą wyposa-
żenia w zabytkowym obiekcie Zamek Piastowski, 
Gliwice, ul. Pod Murami 2, na podstawie doku-
mentacji projektowych.

2. Dostawę i montaż drzwi przeciwpożarowych 
w zabytkowym obiekcie Zamek Piastowski, Gli-
wice, ul. Pod Murami 2, na podstawie dokumen-
tacji projektowej.

Termin składania ofert: 25 lutego 2008 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 25 lutego 2008 r. o godz. 10.00.
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 
z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 został po-
dany do publicznej wiadomości wykaz zawierający 
nieruchomości przeznaczone do czasowego wydzier-
żawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice:

• nr 22/2008 do 29 lutego 2008 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej
 www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

NIERUCHOMOŚCI

u 28 lutego 2008 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 11 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ul. Wrocławskiej 26 (II piętro);

u 28 lutego 2008 r. o godz. 12.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 5 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Wodnej 2 (II piętro);

u 29 lutego 2008 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr III wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 16-18 (III piętro);

u 29 lutego 2008 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się pierwszy ustny nieograniczony przetarg na sprzedaż lokalu 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części 
gruntu, położonego przy ul. Kosów 15 (I piętro).

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl w dziale ogłoszenia i komunikaty

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 
z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
zostały podane do publicznej wiadomości niżej 
wymienione wykazy zawierające nieruchomości 
przeznaczone do zbycia:

• nr 40-67 do 3 marca 2008 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości. Pełna treść do-
stępna jest na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

1. Od 4 lutego do 30 kwietnia 2008 r. będzie trwał na te-
renie województwa śląskiego pobór mężczyzn.
2. Do poboru w miejscu i terminie określonym w pkt. 3 wzywa 
się mężczyzn:
a) urodzonych w 1989 roku;
b) urodzonych w latach 1984-1988, którzy dotąd nie stawili 
się do poboru;
c) urodzonych w roku 1988 i latach wcześniejszych, którzy:
• ze względu na stan zdrowia uznani zostali za czasowo 

niezdolnych do odbycia zasadniczej służby wojskowej, 
jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem 
poboru,

• złożyli wnioski o ponowne ustalenie zdolności do czynnej 
służby wojskowej;

d) którzy ukończyli 18 lat życia i zgłosili się ochotniczo do 
wojskowego komendanta uzupełnień w celu odbycia 
zasadniczej służby wojskowej.
2.1. Do poboru wzywa się także kobiety:
a) urodzone w latach 1980-1990, posiadające kwalifikacje przy-
datne do czynnej służby wojskowej, które w roku szkolnym 
2007/2008 kończą naukę w szkołach medycznych i wetery-
naryjnych oraz na kierunkach psychologicznych;
b) posiadające zgodę rektora wyższej szkoły morskiej na 
odbywanie zajęć wojskowych w tej szkole, jeżeli wystąpią 
z wnioskiem o skierowanie ich do powiatowej komisji 
lekarskiej.
3. Pobór dla osób wymienionych w pkt. 2, zamieszkałych 
na stałe lub przebywających czasowo ponad 3 miesiące na 
terenie miasta Gliwice przeprowadzony zostanie w Gliwicach 
przy ul. Zubrzyckiego 18, w Klubie Osiedlowym Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Żwirki i Wigury” w czasie od 4 lutego do 
4 kwietnia 2008 r., od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 8.00 do 15.00.
4. Poborowy zgłaszający się do poboru po raz pierwszy 
przedstawia:
a) wójtowi lub burmistrzowi (prezydentowi miasta) dowód 
osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie 
tożsamości;
b) powiatowej komisji lekarskiej posiadane dokumenty 
dotyczące stanu zdrowia;
c) na potrzeby ewidencji wojskowej potwierdzenie zgłosze-
nia się do rejestracji, aktualną fotografię o wymiarach 3x4 cm 
bez nakrycia głowy oraz dokumenty stwierdzające poziom 
wykształcenia lub bycie w trakcie nauki.
5. Osoby zgłaszające się do poboru kolejny raz przedsta-
wiają:
a) wójtowi lub burmistrzowi (prezydentowi miasta) dowód 
osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie 
tożsamości;

b) powiatowej komisji lekarskiej dokumenty lekarskie 
dotyczące zmian w stanie zdrowia, w tym wyniki badań 
specjalistycznych przeprowadzonych w okresie od ostat-
niego poboru;
c) wojskowemu komendantowi uzupełnień wojskowy 
dokument osobisty.
6. Obwieszczenie niniejsze stanowi wezwanie do poboru dla 
osób wymienionych w pkt. 2. 
Nieotrzymanie wezwania imiennego nie zwalnia poboro-
wego podlegającego poborowi od obowiązku stawienia się 
w terminie i miejscu wskazanym w obwieszczeniu.
7. Poborowy, który z ważnych przyczyn nie może się stawić do 
poboru w wyznaczonym terminie i miejscu, obowiązany jest 
zawiadomić o tym wójta lub burmistrza (prezydenta miasta), 
właściwego ze względu na miejsce pobytu stałego lub pobytu 
czasowego trwającego ponad 2 miesiące, najpóźniej w dniu, 
w którym był obowiązany stawić się do poboru, dołączając 
jednocześnie dokumenty potwierdzające przyczyny niesta-
wiennictwa. Po ustaniu przyczyn niestawiennictwa poboro-
wy powinien niezwłocznie zgłosić się do właściwego wójta, 
burmistrza (prezydenta miasta), który wyznaczy mu termin 
i miejsce stawienia się do poboru.
8. Poborowi, o których mowa w art. 26 ust. 1c ustawy z 21 lis-
topada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony RP, mogą 
spełnić obowiązek stawienia się do poboru za pośrednictwem 
upoważnionej osoby, która przedstawi komisji lekarskiej wypis 
z treści orzeczenia stwierdzającego niezdolność do pracy lub 
stopień niepełnosprawności tego poborowego.
9. Poborowi, którzy po rozpoczęciu poboru na danym terenie 
zamierzają zmienić miejsce pobytu stałego lub czasowego 
trwającego do trzech miesięcy, stawiają się do poboru przed 
opuszczeniem miejsca dotychczasowego pobytu.
10. W razie niestawienia się poborowego do poboru bez 
uzasadnionej przyczyny, wójt, burmistrz (prezydent miasta) 
nałoży na niego grzywnę w celu przymuszenia albo zarządzi 
przymusowe doprowadzenie przez policję do komisji lekars-
kiej, zgodnie z art. 27 ust. 3 i art. 32 ust. 6 ustawy z 21 listopa-
da 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony RP (tekst 
jednolity Dz. U. nr 241, poz. 2416 z późn. zm.).
11. Niestawienie się do poboru przed wójtem, burmistrzem 
(prezydentem miasta), przed właściwą powiatową komisją 
lekarską lub wojskowym komendantem uzupełnień 
w określonym terminie i miejscu lub odmowa poddania się 
badaniom lekarskim albo nieprzedstawienie dokumentów, 
których przedstawienie zostało nakazane, podlega grzywnie 
albo karze ograniczenia wolności (art. 224 cytowanej wyżej 
ustawy).

OBWIESZCZENIA

Obwieszczenie Wojewody Śląskiego z 14 stycznia 2008 r. o poborze w 2008 r.
Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 7, art. 35 ust. 2 ustawy z 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczy-
pospolitej Polskiej (tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 241, poz. 2416, zm: Dz. U. z 2004 r. nr 277, poz. 2742, Dz. U. z 2005 r. 
nr 180, poz. 1496, Dz. U. z 2006 r. nr 104, poz. 708, poz. 711 i nr 220, poz. 1600 Dz. U. z 2007 r. nr 107, poz. 732 i nr 176 poz. 1242) 
§ 2 rozporządzenia ministrów spraw wewnętrznych i administracji oraz obrony narodowej z 22 grudnia 2005 r. w sprawie 
przygotowania i przeprowadzenia poboru (Dz. U. z 2006 r. nr 1, poz. 7 zm. Dz. U. z 2006 r. nr 238 poz. 1728) oraz § 1, § 2 i § 3 
rozporządzenia ministrów spraw wewnętrznych i administracji oraz obrony narodowej z 11 października 2007 r. w sprawie 
przeprowadzenia poboru w 2008 r. (Dz. U. nr 201, poz.1628) informuje się, co następuje:

Wojewoda Śląski
Zygmunt Łukaszczyk

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• przyjmowanie i wstępna weryfikacja wniosków 

o wydanie orzeczenia;
• rejestracja wniosków w systemie kartotekowym 

i informatycznym;
• udzielanie informacji osobom niepełnosprawnym 

w zakresie ulg i uprawnień;
• prowadzenie korespondencji;
• przygotowywanie dokumentacji na posiedzenia 

komisji orzeczniczych.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie średnie, staż pracy min. 2 lata;
• preferowane wykształcenie wyższe: nauki humani-

styczne (socjologia, pedagogika specjalna, zdrowie 
publiczne – pokrewne), administracja;

• znajomość KPA, zagadnień dotyczących niepełno-
sprawności, przepisów w tym zakresie;

• umiejętność obsługi komputera w stopniu bar-
dzo dobrym (Word, Excel).

Cechy charakteru:
komunikatywność, umiejętność pracy w zespole, odpo-
wiedzialność, systematyczność, odporność na stres. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny;
• życiorys (CV);
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie 

świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są 
kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnie-
nie;

• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo 
popełnione umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich da-
nych osobowych zawartych w mojej ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierp-
nia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
moich danych osobowych zgodnie z wymo-
gami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracowni-
kach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142 
poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie pod-
pisane.

Oferty należy składać w siedzibie Miejskiego Zespołu 
do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gliwicach, 
ul. Bojkowska 20, I piętro, pokój nr 6 do 29 lutego 2008 r. 
do godz. 15.00. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 032-230-26-90, wew. 205.

Przewodniczący-Dyrektor Miejskiego Zespołu do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności w Gliwicach zastrzega 
sobie prawo do odpowiedzi tylko na wybrane oferty.

Inne informacje:
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane 

po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają 
zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593
 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej podlegają dane osobowe kandydatów, 
którzy spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrud-
nionej w wyniku przeprowadzonego naboru;

• oferty niekompletne nie będą rozpatrywane.

Miejski Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gliwicach, ul. Bojkowska 20
 zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• prowadzenie postępowań w oparciu o ustawę 

Prawo zamówień publicznych: przewodniczenie 
pracom komisji przetargowych i pełnienie funk-
cji sekretarza komisji przetargowych, pisanie 
rozstrzygnięć protestów, publikacja ogłoszeń 
o zamówieniach publicznych, przygotowywanie 
SIWZ;

• prowadzenie spraw związanych z umowami 
najmu, dzierżawy, pozostałymi;

• prowadzenie rejestru umów;
• prowadzenie książki obiektu, nadzór nad 

przeglądami technicznymi budynku i urzą-
dzeń, prowadzenie dokumentacji związanej 
z przestrzeganiem przepisów ppoż., BHP i innych 
dotyczących bezpieczeństwa;

• prowadzenie spraw administracyjno-technicznych 
jednostki;

• prowadzenie ewidencji majątku trwałego, środków 
trwałych i przedmiotów nietrwałych jednostki;

• prawidłowe organizowanie pracy podległych 
pracowników i kierowanie nią;

• nadzorowanie całokształtu działań administracyj-
no-organizacyjnych jednostki.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe (preferowane kierunki: 

ekonomia, zarządzanie, administracja);
• co najmniej 5-letni staż pracy, w tym co najmniej 

2-letni staż na stanowiskach urzędniczych 
w jednostkach takich jak: urzędy wojewódzkie, 
samorządowe jednostki organizacyjne, starostwa 
powiatowe, powiatowe jednostki, urzędy gminy, 
jednostki pomocnicze gminy oraz gminne jednost-
ki i zakłady budżetowe, biura (ich odpowiedniki) 

związków jednostek samorządu terytorialne-
go, jednostek samorządu terytorialnego, lub 
w służbie cywilnej, lub w służbie zagranicznej 
(z wyjątkiem stanowisk obsługi), lub w innych 
urzędach państwowych (z wyjątkiem stanowisk 
pomocniczych, obsługi), lub na kierowniczych 
stanowiskach państwowych;

• obywatelstwo polskie;
• nieposzlakowana opinia;
• brak prawomocnego skazania za przestępstwa: 

przeciwko mieniu, przeciwko obrotowi gospo-
darczemu, przeciwko działalności instytucji pań-
stwowych lub za przestępstwa karne skarbowe;

• znajomość podstawowych przepisów dotyczą-
cych funkcjonowania samorządu terytorialne-
go, zagadnień dotyczących Prawa zamówień 
publicznych, gospodarki nieruchomościami, 
finansów publicznych.

Cechy charakteru:
zdolności organizacyjne, komunikatywność, 
umiejętność pracy w zespole, odpowiedzialność, 
systematyczność, odporność na stres. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny;
• życiorys (CV);
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie 

świadectw pracy) i kwalifikacje (dopuszczalne są 
kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrud-
nienie;

• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo 
popełnione umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich da-

nych osobowych zawartych w mojej ofercie 

pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierp-
nia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
moich danych osobowych zgodnie z wymo-
gami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracowni-
kach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142 
poz. 1593 z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie pod-
pisane.

Oferty należy składać w siedzibie Miejskiego Ze-
społu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 
w Gliwicach, ul. Bojkowska 20, I piętro, pokój nr 6 
do 29 lutego 2008 r. do godz. 15.00. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-230-26-90 ,wew. 205.

Przewodniczący-Dyrektor Miejskiego Zespołu do 
Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gliwi-
cach zastrzega sobie prawo do odpowiedzi tylko 
na wybrane oferty.

Inne informacje:
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane 

po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają 
zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracowni-
kach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe 
kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego 
naboru;

• oferty niekompletne nie będą rozpatrywane.

Miejski Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gliwicach, ul. Bojkowska 20 
zatrudni kandydata na kierownicze stanowisko urzędnicze w pełnym wymiarze czasu pracy

Cena wywoławcza nieruchomości: 78 601,00 zł, w tym
cena wywoławcza gruntu: 559,25 zł + 22% VAT, tj. 682,29 zł.
Wadium: 7900,00 zł.
Minimalne postąpienie: 790,00 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
– ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098, 
i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach do 21 marca 2008 r. do godz. 15.00. Osoby 
fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni 
dokument upoważniający ich do składania oświadczeń woli 
w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
1 marca 2008 r. w godzinach od 14.40 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
– www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszka-
niowej, tel. 032-239-12-74, wew. 104.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

25 marca 2008 r. o godz. 10.00 w  Zakładzie Go-
spodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części grun-
tu położonego w Gliwicach przy ulicy Traugutta 
17 (przyziemie) – o pow. 43,36 m2, składającego 
się z 2 pomieszczeń. Lokal mieści się w budynku 
składającym się z 18 lokali mieszkalnych i 2 lokali 
użytkowych, położonym na działce nr 230, obręb 
Centrum, o pow. 1069 m2, zapisanym w KW 38205. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 
2/100 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest 
wolna od obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.
UWAGA: Ewentualna przebudowa i zmiana spo-
sobu użytkowania lokalu, z uwagi na obniżenie 
poziomu podłogi poniżej terenu, wymagać będzie 
uzyskania zgody państwowego wojewódzkiego 
inspektora sanitarnego, wydanej w porozumieniu 
z właściwym okręgowym inspektorem pracy. 

Grupa Commercial Union Polska 
poszukuje do przedstawicielstwa w Gliwicach 

aktywnych i samodzielnych osób na stanowiskoprzedstawiciela ds. ubezpieczeń i inwestycji.
Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV drogą elektroniczną na adres Rekrutacja_Gliwice@cu.com.pl lub pocztą 
– Przedstawicielstwo Commercial Union, ul. Bohaterów Getta Warszawskiego 9, 44-100 Gliwice.
Prosimy o dołączenie do dokumentów oświadczenia: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w dokumentach aplikacyjnych przez Commercial Union Polska Sp. z o.o. dla realizowanego procesu rekrutacji 
zgodnie z przepisami ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych”.
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ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5
tel. 032-231-56-99, www.amok.gliwice.pl

• 21 lutego: „Ostrożnie, pożądanie” (15.30), „Motyl i skafander” (18.00), 
GKF Classic „Jules i Jim” (20.00)

• 22 – 28 lutego: „Katyń” (15.45), „Ostrożnie, pożądanie” (17.45), 
„Persepolis” (20.15)

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA 
spotkania w Kino Teatrze X przy ulicy Marcina Strzody 10, 

konieczna wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 032-238-25-01

• 25 lutego: SZKOŁY PODSTAWOWE (KLASY 0 – III) – wykład „Przebie-
ranki, przebieranki – w co ubierają się bohaterowie filmów?” 
Spotkanie z kostiumologiem + film „Artur i Minimki”

• 5 marca: SZKOŁY GIMNAZJALNE – wykład „Niepokoje wieku dorasta-
nia: potrzeba akceptacji a szukanie własnego ja. Pytania o wartości” 
+ film „Mała miss”

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM)
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

• 22 lutego: recital Haliny Kunickiej (19.00)
• 23 lutego: „Księżniczka czardasza” (18.30)
• 24 lutego: „Księżniczka czardasza” (18.00)
• 27 – 28 lutego: „Skarby Złotej Kaczki” (10.00)
• 29 lutego: „Kraina uśmiechu” (18.30)

Gliwicki Teatr Muzyczny

Kino Amok

Cinema City

ul. Nowy Świat 55/57
 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

Zwykło się powtarzać za zmysłową Marilyn Monroe, że najlepszym przyjacielem kobiety są diamenty. Niekoniecznie! 
Równie zachwycające bywają bowiem kolie, naszyjniki, wisiory, pierścienie i brosze, wykonane np. ze srebra łączonego z bursz-
tynem, ametystem, koralem, muszlą, fragmentami masy perłowej, emalii, a nawet delikatnej tkaniny. Różnorodność i bogactwo 
tych form zjedna niejedno kobiece serce, stanowiąc zarazem atrakcyjną alternatywę wobec sztampowej biżuterii seryjnej. 

www.muzeum.gliwice.pl

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 
do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bez-
płatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich przemy-

słowców”, 
• „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX wieku”
Wystawa specjalna:
• „Polska biżuteria współczesna. Mody i fascynacje” (czynna od 26 lutego 

do końca roku)
Uniwersytet dla Wszystkich :
• 21 lutego, godz.17.00 – promocja książki „Gliwickie witraże” – wstęp 

bezpłatny
• 28 lutego, godz. 17.00 – „Awangarda rosyjska XX wieku – Wasilij Kandin-

sky” – dr hab. Irma Kozina (Uniwersytet Śląski)
Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki i środy w godz. 

od 9.00 do 15.00, w czwartki – od 11.00 do 18.00.

ZAMEK PIASTOWSKI
(nieczynny do maja z powodu remontu i zmiany wystawy stałej) 

ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 
do 14.30, sobota, niedziela, święta – od 10.00 do 15.00
Wystawa specjalna:
•  „Hutnicza nekropolia w Gliwicach. Rok 2008”

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 0693-131-292 – rezer-
wacja telefoniczna, www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 15.00 (w czwartki 
zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicz-
nym).

Muzeum w Gliwicach

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
ZWIEDZANIE: 

od wtorku do piątku – od. 9.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Palmiarnia Miejska
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Nie takie zwykłe „błyskotki”...

Kryją się w przedsionkach kamienic, stylowych klatkach schodowych, zabytkowych drzwiach. Barwne, 
niekiedy wręcz jaskrawe tafle i gomółki szkła pozwalają spojrzeć na codzienną rzeczywistość miasta 

przez pryzmat minionych dekad. W jakim stanie 
dotrwały do współczesnych czasów? Gdzie spo-
tkamy ich najpiękniejsze przykłady? Naszą wiedzę 
może uzupełnić najnowsza publikacja muzealna 
„Gliwickie witraże. Witraże z końca XIX i początku 
XX wieku w architekturze profanum Gliwic”. 

Mało kto wie, że w zbiorach gliwickiego Muzeum można znaleźć 
prace nestorów polskiego złotnictwa. Już wkrótce precjoza ich 
– i nie tylko – autorstwa będą eksponowane na stałe w zabytko-
wych wnętrzach gliwickiej Willi Caro. Cykl prezentacji otworzy 
26 lutego miniwystawa „Mody i fascynacje”, ukazująca oryginal-
ne dokonania sztuki jubilerskiej.

W muzealnej kolekcji warto będzie zwrócić uwagę na prace Henryka Grunwalda 
i Józefa Fajngolda oraz biżuteryjne cacka spółdzielni  „ORNO”, nadającej ton powojenne-
mu złotnictwu polskiemu lat 50. i 60. ubiegłego stulecia. Zbiory te uzupełnią nagradzane 
w kraju i za granicą wymyślne formy współczesnych artystów jubilerów: Jerzego i Jadwi-
gi Zaremskich, Danuty Kobielskiej, Jolanty Ołdachowskiej-Ryby, Jacka Byczewskiego, 
Marcina Zaremskiego, Tomasza Zaremskiego, Joachima Sokólskiego, Ewy Rudowskiej, 
Agnieszki Bruzdy, Sławomira Fijałkowskiego, czy Joanny i Tadeusza Jaworskich.

Muzeum dysponuje także biżuterią dawną i tzw. obiektami korpusowymi pocho-
dzącymi z XVIII i XIX stulecia oraz z początku XX wieku. – W kręgu naszych zainteresowań 
znajdują się ponadto srebra dziewiętnastowiecznych wytwórni polskich, takich jak Malcz 
czy Pogorzelski – wymieniają organizatorzy wystawy. Z tego samego okresu pochodzi 
zbiór biżuterii i zegarków z wytwórni europejskich. Tematem wiodącym w obrębie złot-
nictwa jest jednak współczesna polska biżuteria srebrna. 

Gliwicka placówka kryje bowiem jedną z największych (liczącą blisko 800 sztuk) 
kolekcji w naszym kraju. Tworzą ją przeważnie unikaty oraz obiekty powielane w za-
ledwie kilku egzemplarzach. – Ten zbiór to świadectwo różnorodności działań twórczych, podejmowanych w złotnictwie na przestrze-
ni ostatniego półwiecza. Dowodzi, jak bardzo zmienił się sposób myślenia o biżuterii – podkreślają zgodnie organizatorzy ekspozycji. 
Kuratorem wystawy będzie Elżbieta Dębowska. Zapraszamy! (kik) 

Naszyjnik autorstwa Gedymina Jabłońskiego

Bogato ilustrowana monografia podsumowuje efekty prac do-
kumentacyjnych Muzeum prowadzonych w latach 70. minionego 
stulecia, a także wyniki badań terenowych z lat 2004-2006. Trak-
tuje m.in. o odrodzeniu sztuki witrażowniczej na Śląsku w drugiej 
połowie XIX wieku, którego trwałym następstwem stała się moda 
na dekorowanie wielobarwnymi kompozycjami wnętrz miejskich 
kamienic, willi oraz gmachów użyteczności publicznej. 

Publikacja wydobywa przytłumione z czasem piękno szkla-
nych mozaik, prezentując również cyfrowe rekonstrukcje znisz-
czonych witraży z Domu Przedpogrzebowego (Małej Synagogi) 
przy ul. Poniatowskiego. Autorzy opracowania omawiają m.in. 
charakterystyczne cechy kruchych zdobień, przypominając, 
iż mogły one pozostawać w łagodnej harmonii stylowej z archi-
tekturą obiektów bądź świadomie z nią kontrastować. Zawsze 
były wyznacznikiem społecznego prestiżu, wyznaczając zarazem 
strefy reprezentacyjne budynków, a tym samym – organizując 
ich przestrzeń. (kik)

Monografia będzie prezentowana podczas promocyj-
nego spotkania w Willi Caro z udziałem autorów książki 
(Jolantą Wnuk i Leszkiem Jodlińskim). Imprezę zaplanowano 
na 21 lutego (początek – godz. 17.00). Wstęp wolny!fo
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,Kruche piekno miasta


